
Cena numeru 20 groszf

GAZETA LWOWSKA
DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO
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JUTRO: Wojciecha, W Piątej,

„Prawda11 o wniosku gonerała Sikorskiego
Co mówi o tym Berlin?

SZTOKHOLM, 21. 4. — Central ny organ rzędu sowieckiego „Prawda11 omawia w  dłuższym artykule wstępnym 
nie dający się zaprzeczyć fakt odkrycia masowych grobów polskich oficerów kolo Smoleńska oraz złożony w  
Związku z tym wniosek polskiego rządu emigracyjnego w  Londynie do Międzynarodowego Czerwonego Krzyża o 
zbadanie tej sprawy. „Prawda" dochodzi przy tym do następującej konkluzji:

„Polacy nie wymyślili nic lepszego, jak zwrócenie się do Międzynarodowego Czerwonego Krzyża z prośbą o zba* 
danie tej sprawy, mimo że chodzi tu o zbrodnię niemiecką."

BERLIN, 21. 4. — W  związku z artykułem „Prawdy" w  kolach politycznych stolicy Rzeszy zauważają, że Mo* 
•kwa powinna być właściwie londyńskim Polakom wdzięczna za to, że zgłosili wniosek do Międzynarodowego 
Czerwonego Krzyża o zbadanie grobów w  Katyniu, a nawet powinna bezwarunkowo go poprzeć, ponieważ tylko 
W ten sposób Międzynarodowy Czerwony Krzyż będzie mógł ponad wszelką wątpliwość potwierdzić fakt „niemiec
kiej zbrodni" w  krwawym lesie w  Katyniu, jak ją nazywa Moskwa. Poza tym — jak w  dalszym ciągu tu podkre
ślają — kwestia „niemieckiej zbrodni" ma bardzo kruche podstawy już choćby z tego powodu, że ale ulega prze
cież wątpliwości, iż Stalin przed dwoma laty na pytanie generała Sikorskiego, gdzie znajdują się Polacy uprowa
dzeni przez bolszewików, powinien byl oświadczyć, że w  tej sprawie należy najlepiej zwrócić się do Niemców.

Nowy kryzys w stosunkach polskiej emigracji z I. S. i. i.
GENEWA, 21. 4. —  Odkrycie ma- 

*®wych grobów w Katyniu, jak tego 
JMeżało oczekiwać, pociągnęło za so- 
■% nowy kryzy* w stosunkach po- 
j®'ędzy polską emigracją i Związkiem 
.osieckim W  związku z tym na spe

cjalną uwagę zasługuje artykuł an
ielskiego dziennika „Economist", w 
* ‘órym rozwój stosunków polsko-so

wieckich Jest tak przedstawiony, jak 
to powszechnie ocenia się w Lon
dynie.

Stosunki polsko-sowieckie —  pi
sze dziennik londyński —  weszły o- 
statnio ponownie w krytyczną fazę. 
Zarówno jedna jak i druga strona 
przystąpiły do ostrej polemiki. W  
układzie z dnia 24 lipca 1941 r.

rząd sowiecki zgodził się na wypu
szczenie obywateli polskich przeby
wających w Rosji * obozów jeńców 
wojennych i innych miejsc zamknię- 
cia. Nie tidalo się jednak usunąć za
pór psychologicznych, jakie stanęły 
na drodze do porozumienia, W  gru
dniu 1941 r. wypuszczanie obywateli 
polskich z więzień ł obozów jeńców

K URLETTO  Adam, kapitan. Odnaleziono kopertę.
GĄDŹISZEWSKI, względnie GODZ1SZEWSKI Władysław, porucznik, ur. 22 czerwca 1895, 

profesor gimnazjalny, książka stanu służby, znak rozpoznawczy.
ORZEŁ Jerzy, odnaleziono trzy pocztówki.
WRÓBEL M„ marka rozpoznawcza, koperta.
BOBER Wojciech, kapitan, odnaleziono dowód osobisty, oraz wizytówkę.
K O W A LEW SK I Michał, odnaleziono dowód osobisty.
BAŃSKOWSKI Roman, odnaleziono pocztówkę.
W ETZER Zygmunt Aleksander, odnaleziono pocztówkę.
KORONA Franciszek, odnaleziono koperty, wizytówki.
ZDR0CIIECK1 Roman, marka rozpoznawcza z napisem: Bochnia 1910, koperta i wizytówka, j
KISTELSKI Bolesław, porucznik, odnaleziono pocztówkę.
W OJDAT Adolf, odnaleziono książeczkę wkładek P. K. O.
KUCZA Wacław Józef, odnaleziono list, wizytówkę i notes.
B lEŁO GLO W EK Roman, kapitan. Odnaleziono pocztówkę.
SIEKIERZYNSKI Kazimierz, major, odnaleziono dowód osobisty.
DR U IIO W IC Z Olyietd, major, inżynier elektryk. Odnaleziono dowód Ligi Obrony Prze

ciwlotniczej i wizytówkę.
Przy zwłokach pewnego kapitana, którego nazwiska nie udało się dotychczas stwierdzić, 

odnaleziono notes.
OO M ALEW SKI Adam, porucznik, odnaleziono pocztówkę.
DW O RAKO W SK I W io dzimierz, podporucznik, ur. 1895 roku. Odnaleziono książeczkę 

stanu służby.
BERNATO W ICZ Franciszek Czesław, kapitan. Odnaleziono pocztówkę.
BUROAJEWICZ Mieczysław, odnaleziono pocztówkę z nazwiskiem nadawcy: M. Burdaje- 

wicz, Moschin, Kreis Srem, Muhlenstrasse 20, oraz list.
Przy zwłokach jednego podporucznika odnaleziono dowód osobisty z fotografią oraz wi

zytówkę z nazwiskiem Hieronim Włostowski, Nowogródek.
Co do dalszych zwłok zachodzi możliwość, że są to szczątki DROJAWSKIEGO Erazma, 

urodzonego 23 stycznia 1906 w Buczaczu, Znaleziono przy nim zaświadczenie szczepie
nia, karteczkę z nazwiskiem, oraz notes.

WACUL Slefan. Przy zwłokach znaleziono telegram treści następującej: „Stefciu. Napisz 
nam jak się tobie powodzi. Podpisano Rozyna“.

LACKI Janusz Antom, ur. 2 grudnia 1902 w Radostowie, poczta Borkowice. Znaleziono 
zezwolenie na broń, notes oraz list.

BAŃKOWSKI Roman, znaleziono markę rozpoznawczą z adresem: Wilno miasto 1910, 
oraz dwa kalendarze kieszonkowe.

G łlO LE W IC K I  lub CHOŁO W IECKI Rudolf, oficer korpusu 5. Znaleziono dwa listy, tele
gram z Baranowicz podpisany przez żonę, oraz telegram z 2 lutego o treści następują
cej: „Michalina i dzieci mieszkają u Stefy Olechowskiej, podpisano Wanda".

wojennych odbywało się jeszęge bar
dzo powoli. W  każdym razie”władze 
sowieckie zezwoliły jednak przysła
nym z Londynu delegatom polskiego 
„Funduszu Pomocy" na udzielenie 
materialnej pomocy Polakom depor
towanym w Rosji, głównie zaś na 
Syberii, a żyjącym w największej 
nędzy.

Ostateczny rezultat tej akcji nie 
spełnił jednak wszystkich nadziei 
co do zlikwidowania wzajemnego na
prężenia W  rokn 1942 doszło do 
nowych tarć. Jednym z nich stało 
się zagadnienie polsko-czeskiej fe
deracji, w której po stronie rosyj
skiej upatrywano nie co innego, jak 
tylko nową próbę utworzenia starego 
pasa kwarantannowego koło zacho. 
dnich granic Związku Sowietów. W  
końcu pod naciskiem sowieckim ro. 
kowania polsko-czeskie ostatecznie 
spełzły na niczym. Następnie posta
nowiono członków b. armii polskiej 
w Związku Sowietów stacjonować na 
środkowym wschodzie. Istnienie bo
wiem jakiejś armii zagranicznej na 
terytorium rosyjskim —  oświadcza 
dalej dziennik —  ze zrozumiałych 
względów stanowiło dla Sowietów 
„niedopuszczalne novum“ Polacy ze 
swej strony woleli również pozwolić 
się stacjonować w środowisku nie 
sowieckim.

Dalsze zaostrzenie naprężenia wy
nikło następnie z okazji ustalenia 
stanu liczebnego obywateli polskich 
na terenie Związkn Sowietów. W 
Rosji żyje ofcoło 600.000 do 700 000 
Polaków. Wielu spuśród nich prze
bywa jeszcze w więzieniach lub obo. 
zach dla internowanych. Położenie 
ich jest tym cięższe, że władze so
wieckie w miarę wzrostu zaostrzenia 
napięć polsko-sowieckich zakazują 
wszelkiej działalności polskiego 
„Funduszu Pomocy" na obszarze 
Związku Sowietów.

Zakaz ten dałby się może uspra
wiedliwić tym, że według oświadczeń 
sowieckich; jedyna \r swoim rodzaju 
struktura państwa sowieckiego utru
dnia byt i działalność zagranicznych 
organizacyj w granicach Związku 
Sowieckiego i nawet zupełnie ją unie
możliwia- W  tym wypadku jednak 
dołączyła się jeszcze ta okoliczność, 
że rząd sowiecki podjął równocześnie 
krok polityczny, który pod względem 
swej doniosłości znacznie przewyż
szył właściwy przedmiot sporu.

Mianowicie rząd sowiecki zakomu
nikował urzędowo organizacji pol
skich emigrantów w Londynie, że 
WSZYSCY OBYW ATELE POLSCY 
NA TERENIE ZW IĄZKU SOWIEC
KIEGO STALI SIĘ ZA JEDNYM  
POCIĄGNIĘCIEM PIÓRA OBYW A
TELAMI SOWIECKIMI- Ze strony 
polskiej wyciągnięto z tego ten osta
teczny wniosek, że Rosja Sowiecka 
rozstrzygnęli jednostronnie i samo. 
wolnie polsko - rosyjskie kwestie 
sporne.

Po licznych argumentach i wy
wodach prasowych i sensacyjnym ar
tykule Korr%jczuka na łamach mo
skiewskiej „Prawdy” w rezultacie tea 
ostatni w wprost prowokacyjny spo
sób został mianowany zastępcą ko
misarza dla spraw zagranicznych. To 
stanowiło punkt kulminacyjny całej 
sprawy, ponieważ tym demonstracyj
nym gestem rząd sowieeki wyraźnie 
przyznał, że nie zamierza zrezygno
wać ze swych znanych terytorialnych 
aspiracyj, których pozornie zrzekł się 
w roku 1941.

Uczuciem, jakie obecnie da się 
zaobserwować po stronie polskiej w 
Londynie, kończy dziennik, jest oba. 
wa utraty może więcej niż połowy 
dawnej Polski na rzecz Związku So
wieckiego, a to w wyniku rzucenia 
się w odmęt wojny z powodu maiego 
Gdańska.

Frâ  zagraticzna o odęciu ui fî niu
KRAKÓW, 21. 4. —  Przerażenie 

z powodu wstrząsającego odkrycia w 
lesie w Katyniu odzwierciedla się w 
prasie zagranicznej z każdym nowym 
wydaniem ze wzrastającą siłą. Pod
czas kiedy Moskwa wikła się z jed
nego bezczelnego kłamstwa w drugie, 
zaplątując się w ten sposób coraz 
bardziej w sprzeczności, rzucające

na nią samą oskarżenie, zaczyna aię 
najwidoczniej nieco rozluźniać po
wściągliwe milczenie w anglo-ame- 
rykańskim świecie prasowym, świad
czy o tym głos dyplomatycznego 
korespondenta „Daily Telegraph", 
który jako pierwszy oświadcza:

„Na temat losu polskich oficerów, 
trzymanych w sowieckich obozach



rłeów nie ma ładnych wiadomości.
tego powodu panuje bardzo wielkie 

zaniepokojenie".

ARGENTYNA
W  południowej Ameryce jedynie 

dzienniki argentyńskie zajęły już sta
nowisko wobec doniesienia niemiec
kiego w sprawie odkrycia masowych 
grobów pod Katyniem. „Pampero" 
podkreśla, że nie ulega wątpliwości, 
i i  oficerowie Polacy musieli być je
szcze przed swoim zamordowaniem 
torturowani, ponieważ nie tylko zna
leziono skrępowane zwłoki, ale tak
że niektórzy z zamordowanych mieli 
trociny w ustach i t. d. „E l Pueblo" 
stwierdza, że zamordowanie polskich 
oficerów w lasku w Katyniu nastąpiło 
w taki sposób, który jest już aż nad
to dobrze znany, jako metoda GPU.

HISZPANIA
Berliński korespondent hiszpań

skiego dziennika „lnformaciones" 
Sanches ilaspons, który osobiście 
był obecny nad masowymi grobami 
polskich oficerów kolo Katynia, po
daje wstrąsający opis swej wizji w 
tragicznym lesie, przy czym pisze, 
że groza bijąca z tego olbrzymiego 
masowego grobu odebrała mowę za
równo jemu, jak i jego towarzyszom 
podróży. „W  Katyniu zrozumieliśmy 
powód tej niesamowitej zbrodn', któ
rej ofiarą padła wielka część pol
skiego korpusu oficerskiego", pisze 
Sanches Maspons. „Z  dokumentów 
znalezionych przy zamordowanych 
wynika ponad wszelką wątpliwość, 
że rozkaz Stalina w sprawie tego 
morderstwa był zwrócony przeciwko 
całej polskiej inteligencji."

Dziennik madrycki „A lcazar" pi
sze, że należy podkreślać, iż te be
stialskie bolszewickie zbrodnie ma
sowe będą zbadane przez delegacje 
Czerwonego Krzyża, jak również 
polskich lekarzy i duchownych. To 
co się stało w Smoleńsku dowodzi 
ponownie gruntownej fałszywości 
agitacji z niektórych stron, które 
pragną przedstawić bolszewików ja
ko ludzi cywilizowanych.

„A . B. C.“  komentuje wiadomość o 
masowych grobach w Katyniu mię
dzy innymi następująco: „Świat, a 
również demokracje anglosaskie zo- 

’ 6taly obecnie poinformowane o losie 
tych nieszczęśliwych jeńców i wiedzą 
teraz, że książka Ilji Ehrenburga 
na temat materialnego znszczenia 
Europy przez bolszewizm nie jest ni
czym innym, jak tylko literackim 
ujęciem rzeczywistych planów Sta
lina."

FRANCJA
„Petit Parisien" stwierdza w zwią

zku z Katyniem, że straszliwej ma
sakry w lesie katyńskim nie można 
usprawiedliwić żadną okolicznością 
łagodzącą. Nie ma żadnego powodu 
do przypuszczenia, aby w razie po
wstania bolszewickiego reżimu we 
Francji działo się tam inaczej niż 
w Polsce lub w krajach Bałtyckich.

WŁOCHY
Mediolański „Rcgime Easclste" 

podkreśla fakt, że polscy oficerowie 
zamordowani pod Smoleńskiem nie 
pochodzili z wschodnich obszarów 
Polski, do których bolszewicy wysu
nęli oficjalne roszczenia, lecz w prze
ważającej części z województw war
szawskiego i krakowskiego. Okolicz
ność ta stanowi wyraźny dowód, że 
bolszewicy, wbrew swoim ówczesnym 
oświadczeniom, zamierzali anektować 
także i te obszary.

GRECJA
Ateński dziennik „Typos" w ar

tykule pod tytułem „Średniowieczne 
metody" pisze, że historia świata nie 
wspomina o podobnej zbrodni, jak 
ta, którą popełniono pod Katyniom. 
Dziennik grecki „Vima“  zauważa, 
że masakra smoleńska przekona na
wet niedowiarków, jaki los oczekuje 
Europejczyków w razie gdyby zo
stali wydani w ręce bolszewizmu. 
„Yradynie" nazywa potworny czyn 
bolszewików masową zbrodnią, nie 
mającą przykładu, która wznieciła 
wzburzenie w całym cywilizowanym 
ć wiecie.

SŁOWACJA
Słowacki „Gardista" mówi między 

innymi, że zmarli w Katyniu mają 
swoją straszliwą wymowę. Obecnie 
można sobie wyobrazić, jakby boi. 
szewicy zachowywali się w Europie, 
gdyby kontynent wpadł w ich ręce. 
„SIovenska Prawda" pisze między 
innymi, że masowe groby w Katy
niu świadczą, że bolszewicy strzał 
w potylicę uczynili metodą swego 
reżimu.

Wofsits Cisi odparły krwawo 
nowe ataki nieprzyjacielskie w Tunisie

W  K IL K U  W IE R S Z A C H

Naczelna Komenda Niemieckich Sił Nieprzyjacielskie bombowce za- 
Zbrojnych komunikuje z GŁÓWNEJ atakowały ubiegłej nocy Tylżę i spo- 
KW ATE R Y FOHKEHA w dniu 21 wodowały szkody w budynkach. Lu- 
kwietnia: dność poniosą straty.

Także wczoraj na południe od No. . ,  , . . . . .
worosyjska doszło do zaciętych walk. hr terorystyczne bombowcow
f-otnirtwn ( „ f , !  oi brytyjskich kierowały się na Szcze-

9  Pud przewodnictwem 
niego odbyło się w sobotę posie®* 
nie dyrektorium partii faszysto 
skiej. W czasie posiedzenia Duce V°' 
dat do wiadomości, że obecnego * 
stępcę sekretarza partii faszyst0'" ' 
skiej Carlo Sforza, w miejsce uŜ C 

RZYM, 21. 4. —  Wioski komuni- pującego sekretarza partii Viduss®j 
kat wojenny z wtorku 20 kwietnia ni‘geo, miaąował sekretarz Pa|'lC 
brzmi: faszystowskiej. Vidussoni obe jm y

Na całym froncie tunetańskim urz^d °P;eki nad tsi|ami zbrojn>. .  . .  w  n r f > T V (  i ł i m  minist.rnw.

Komunikat wioski

Lotnictwo zestrzeliło tutaj 91 samo. ^ T S r T z £ o n ?  ^ m b y ^  irw a łto^ y  ogiró artyleryjswi^Lokal- w P «.yd iu m  ministrów.
lotów bolszewickich przy stracie . . . ___ .  ,— .  .  _____  n* ataki oddziałów nienrzviacielskieh ®  Na wyrażone przez czyiul __przy
dwóch aparatów własnych. dzielnice mieszkaniowe i szpitale spo- ne ataki oddziałów nieprzyjacielskich ®  Na wy 

wodowaiy straty wśród ludności i odparto. Po obydwu stronach silna angielskie z;
wyrażone przez czyn*11' 

życzenie odbędzie się v. wodowały straty wśród ludności i ro  ooyuwu scronacn suną -„V  ,, r n„fe*
Lekkie siły niemieckiej mary nar częściowo poważne szkody w budyń- działalność lotnictwa. Nasze lotnictwo beeme w Gibraltarze jednak ko

k ł  wojennej podczas zwalczania do- kach- Myśliwcy oneruiacy n o r *  i .r- w  toku walk dziennych i nocnych rencja pomiędzy de Gaułle gen
imbami obiekty położone lem Stanów Zjednoczonych Eisenn
nieprzyjaciela Myśliwcy werem, generałem Giraud i

niepr/.yja- n,emieccy zestrzelili 13 samolotów Gort. Wiadomość taką podają __;_

kach- Myśliwcy operujący nocą l ar- w toku waIk dziennych i nocnych - - - - - -  — - ,
wozu bolszewickiego zatopiły 3 pro- tyłeria przeciwlotnicza lotnictwa ze- 0Drzucd° bombami obiekty położone łem & tanów Zjednoczonych Lisen
my załadowane amunicją- strzelili, jak dotychczas stwierdzono, na la Pleczu nieprzyjaciela Myśliwcy werem, generałem Giraud l loro

Na pozostałych odcinkach frontu 3 0  spośród atakujących nieprzyja- niemieccy zestrzelili 13 samolotów Gort. Wiadomość taką podają .
wschodniego dzień przebiegł spokoj- cielskich bombowców. 1 dalszy strą- nieprzyjacielskich- . IPoinformowane zrodla w P ^j

»  e r „ „u - - - * ,  rr__ i i ^  ■ .   . wienstwie do opublikowanego
W norr na 20 kwir-tn', wybrzeza Kanału La Manche. Podczas nieprzyjacielskiego ataku kilkoma dniami dementi angielski®;
W  nocy na 20 kwietnia znaczne JT c - -  lotniczego na La Spezia było ośmiu Na k „nferpneii tei dokonana o1*

siły brytyjskie po kilkugodzinnym KO SW SSJSlkfflt S Ś łłlS k l zabitych i 6 0  rannych. Zestrzelono D0 raz ostatni próba dopro"'9'
Stąpiły'^drataLan.y^emferW,-włn«kf' H ELSINK I, 21. 4- -  Fiński ko- Jeden samolot nieprzyjacielski. dzenia do poroZumienia pomiędzy d*
pozycje na fronc'e w południowym ,'” un;!cat. woi enny z 2 0  kwietnia Na morzu Tyrreńskim jeden z na- Gaulle i Eisenhowerem, w z g l ę d u 1 rSSL me/rzyTacieła ■$££%£ s z y c h  ś igaczy łodzi p dwodnych Dod Giraud.
wo w toki, rieżkirh w.Hr u a , .  ^  we®r?7 -!ac,el.?kl® . od???al>. dowództwem porucznika
b z c z g

atakom01*0  Ponownie dzięki kontr. za tym miejscowa zwykła działalność podwodną.
aiaKom. os iow a .

toku ciężkich waik które ie- ™ uuuziaiy aowooztwem porucznika marynaiki %  W  bieżącym roku dzień 21-8
trwają. Lokalne w’amania o *?turn,0 'Ye’ ktore usiłowały zbliżyć Renato Riceoinanni zatopił po dłuż kwietnia —  dzień założenia miast® 
sono ponownie dzięki kno.ir_ f i9 PozycyJ fińskich- Po- szym pościgu nieprzyjacielską łódi Rzymu i dzień pracy narodowej * 6

Włoszech —  stoi pod znakiem Pr°* 
dukcji celem osiągnięcia ostateczne
go zwycięstwa. W dniu tym po 
pierwszy przeprowadzono ulepszeń1 
gospodarcze na. rzecz robotni^0 * 
podjęte z inicjatywy Mussoliniegn- 

□  W  piątek trzęsienie ziemi n3'  
wiedziło szereg miast położony®^ 
na zachód od Constantine (A lg er'' 
Liczne domy i inne zabudowania l °" 
stały uszkodzone; komunikację k°”

M artyrologią polskich oflcordw 
wziętych do nl@w®li sowlochioj

KR AK AW  21 l    n - j , ! . , ;  » . . stały uszkodzone; komunikację y
rencii Teienrem" * 8 ru/ y . oficerskiej, aby nie rozsta. donoszono, dostarczyć nie będziemy lejową przerwano. Na linii koleje

’  „teiepress odwiedził syn wa(c S!ę x ojcem.  •< ■________________   .- ..u w .. u ___u j . . - a nso-
zbrodniczo zamordowanego przez 
bolszewików pnłkownika-lekarza K.

* mogli, gdyż kaci bolszewiccy ogra- wej w pobliżu Mansourah dwie os® 1 
Dzięki zupełnej dezorganizacji, ja- * tych ehronometrycznych przed, by zostały ranne.

©  Na zaproszenie australijsk iej 
wydawcy dzienników sir Keith Maf'  
doch, Wendel Willkie zamierza p°Je'Sawleei zatrzymali chać do A,uraiu. „skoro tylko «r  

paczki i a  Polaków jaś.iiona zostanie kwestia środk
GENEW A, 21 4. —  Jak z Kairo transportowego". Willkie zam ier^ 

donosi „Gazette de Lausanre” , rząd zabawić w Australii około 4-ch ^

lody człowiek, pracnjscy dzisiai w Panowała w armii rosyjskiej i ouotow swe mordowane ofiary.
jednej z instytneyj krakowskich. W p,',n k a r!' ^ P o r r y f ,  zdołałem s i ę -------------------------------
Chciał zasięgnąć nieco wiadomości Przpdf>at* f  ,wraz z pnlkowm-
po tragicznym znalezisku na Koziej , ,em do teJ  s™ pjr’ k*«»-ą przetrans-
Górze. W czasie rozmowy okazuje ™ ow’lnl’, do Ha:n °"'a Pad Tołtawą.
się, że młody pan K. wraz z ojcem T.am, « m:eszczono nas w zabudowa.
swoim pułkownikiem odbył Golgotę n’ach d?wne£° klasztoru, żołnierzom  B , ,
wędrówki przez przek’ęte ziemie so. za pomieszczenie dano gmach daw- S0Hriccki zatrzymał przesył ki ż ofia g °dn3. w czasie których będzie Pa#
wieckie i był świadkiem moralnych acj swl!5tyni, przedstawiającej o. rami w postaci środków żywności, dróżował po kraju i dokona
znęcań nad polskimi oficerami tra- braz zuPelnel ruiny 1 zniszczenia, odzieży i lekarstw dia Polaków de- K^du wojsk amerykańskich, przePy

a oficerów umieszczono do-giczną jesienią 1939 r.
„BySąm wtedy młodym żołnierzem, 

gdy w czasie odwrotu na Wschód 
najzupełniej przypadkowo napotka
łem się z ojcem moim pułkownikiem- Nic będę tu opisywał przeraźliwych 
lekarzem ówczesnej armii polskiej warunków higienicznych. Dziś na- 
w mieście Rowno. Armia polska by- wet, gdy lata dzielą mnie od tej 
la juz wtedy zdezorganizowaną i co- chwili, wzdrygam się na mvśi o tym, 
fala się ku wschodowi. Przy końcu jak własnymi środkami i przemy- 
miesiąca, ̂  gdy nastały przenikliwe słem musieliśmy te niegodne czło- 
chtody. ciągle towarzysząc ojcu, na- wieka

__ _ portowanycli i uwięzionych przez boi
słownie W 'hldńskfch  ̂ chłe- *Mwikó(w- W wielu wypadkach re-

, , | • • , , presja ta jest równoznaczna dia u* oyiy sic oneguaj, naunurnuso--'
Wach, pełlUJCh y n o ju  l b ru d u , więzionych Polaków ze śmiercią Bombaju wybrano osobistego przyj9”

głodową. cielą Gandhiego, dr. Gildera.

wających na tym kontynencie.
9  W wyniku wyborów, które 

były sie onegdaj, nadburmistrzęm

Premier Norwegii u Fiihrera
  Z GŁÓWNEJ KW ATERY FOH- niewzruszoną wolę utrzymania wsp^3'

nniii-iiiamw • cka Pomieszczenia uprzątać, by RERA, 21. 4. — W dniu 19 kwietnia nego frontu w walce o dalszy br
Ci* i hfffrw - , ? !*  S0VV1,!C' moc w nich 5ako tako zamieszkać. Fuhrer przyjął w swej głównej kwa- kultury europejskiej, wolności i
mandi “  k oddział, ktorego ,,ko- 7e świata zewnętrznego nie było terze premiera norweskiego Yidkuna wój narodów kontynentu europe.j'
mandir" rozkazał nam złożyć broń żadnych wiadomości, kontaktu na. Quislinga 
l rozciśc się, gdzie kto chciał do do- z komendą obozu nam zabro- W  dłużś:

—a -.  _ skiego, jak również o os'ągn.ęe3
, o _ „ _  • , • • , _ -. -------- --------- '  — - — -----  — —- dłuższej rozmowie, utrzymanej wspólnych celów wielkogermańskię9*

ofi ‘ ó i y  k *  j  i większosc niono, a my sami, w atmosferze wzajemnego zaufania, Walka U  ma być prowadzona z ^

wał. ;Wdnrow;eTacSr°; nie wylączahc najwyższych ^ z ^ M k ą ^ lS p T  Ć  tężeniem wszelkich sił celem
myśmy mieh zamiar pieszo dobrnąć ----------- ~ r l - i - z   ’
do Krakowa, miejsca naszego stałe
go zamieszkania. Doszliśmy do Tar
nopola. ! to był moralnie najtragi
czniejszy dla nas okres.

Stopniem ofiócrów, byliśmy się” p rzy"“tym p ón o^ r^ b u s tron n a  n««®  zażegnania niebezpieczeńst^ 
Używani do obrzydliwych i Zgodność w ocenie dyskutowanych bolszewizmu i plutokracji, aż do

kwestyj. Zadokumentowano ponownie cięskiego końca.
-o-hańbiących zajęć,

Komenda obozu, rzecz oczywista,
Rozbestwione żydostwo, czu- składafa s,ę z zydow n k w d .
jac się silnie w obecności . P o  Pcwr,J'ra czasie, gdy już na.

• , , . . , stawać zaczęła polarna, przeraźliwa
swoich pobratymców-komu- zima, przyszcdł r07,kaz, ażeby ofi-
mstów obrzucało nas karnie- cerów wydzielić, a my żołnierze zo- A N K A R A , 21. 4. —  W  chwili, w rzem Śródziemnym
niami i błotem, odmawiało staliśmy drogą wymiany dostarczeni której naczelny dowódca brytyjski pjeczne
sprzedażu elementarnach na stron?. niemiecką. Była to dla na Bliskim Wschodzie generał Wił-

*- -  tw  1 1 - /1  t r o  r r i n t t i o  o l i n r i l n  r n 7 o t o n S a  a ! a    1_____ : 1 ____  *   1.         — 1____

PoliSykca zagraniczna Turcji 
nie ulegnie zmianom

jest nieb®*'

,.,,^..1 . .. . —  -----------------------    - Lecz w takiej chwili naród ture£
irn r lk ń m  m u ża w ien in  N in  mnie tragiczna chwila rozstania się BOn bawił w Ankarze, naczelny re- ki jeszcze bardziej aniżeli doty®11'

.  . a  a •\  * mo rT’ °.!cen,< którego pamiętam do daktor oficjalnego organu tureckie- czas garnąć się winien do
CłlCiano n a m  ru tyn ie_ m-ą rlz-ś dnia, jak stygł z zimna w dre- go „Ulus“  poseł R ifly Atay opubli- państwa oraz przestrzegać je®
gdzie udzielić jakiejkolwiek lich o wej, pniowej kurtce. Oddałem kował znamienny artykuł o niezmie. wskazówek. Na temat polityki
,-----■----- oicu mój wełniany sweter. Uścisnę- nionej polityce zagranicznej Turcji, granicznej Turcji zbędne jest każdkwatery.

Atay podkreślił, że w r. 1943 Tur- dalsze słowo. Zarówno w kraiu, J:liśmy się. ażeby się już nigdy wię>
Udaliśmy się na dworzec tamopol- cej nie zobaczyć, 
ski, by na nim zostać otoczonymi Gdy przyjechałem do Krakowa, o.
przez NKW Dy tów ł dowiedzieć się, trzymaVśmy przy końcu listopada __ , _________ ,   ,  ______
ie  od tej chwili jesteśmy traktowani 5939 roku jedyny i ostatni list z Ko- że w chwili, w której wszystkie mo 
jako jeńcy wojenni. zielska od mojego ojca. W  liście tym carstwa prowadzące wojnę wytężają

Były to przeraźliwe dnie i godzi- skreślił on, czy też mu skreślić po- do ostateczności swe wysiłki, by do- 
ny, pełne niewiedzy co do dalszego zwolono, zaledwie parę słów. Pisał, prowadzić do rozstrzygnięcia, dla cj a nada| zdecydowaną jest do P°”
n  <1 z t h  i r n  l / i « n  f i  i  n r o  n  n  n o m  n " o  ó a  i o c ł  -zrl r ń w r  i  n  • p n n l f  f i l  s i i>  n  n n «  n/\1/n in T u r a i i  n ! o  i e f n i o l a  l i i i  r ź a r łn o

na dodać.
o W i 'O jednym jednakowoż świat Pf| 

nien wiedzieć, a mianowicie, że T”

niesienia nawet największych of’**.
S*

naszego losu. Nie dawano nam nic że jest zdrów i niepokoi się o nas. pokoju Turcji nie istnieje już żadne
do jedzenia, a tylko dzięki prze- W  odpowiedzi na to matka i ja po- niebezpieczeństwo. Już samo poło- .
myślności udało nam się dostawać słaliśmy kitka listów na wskazany zenie strategiczne i geograficzne na wypadek, gdyby ktoś zamie
jakieś prymitywne pokarmy. Za adres, ale., już żadnych wiadomości pomiędzy Morzem Czarnym i Mo- wyrządzić je j krzywdę.
kilka dni otoczeni ciągle ścisłym od oica nie było". ---------------------------o-------------------------
kordonem żołnierzy NKW D zostali- „Muszę Panu szczerze powiedzieć,
śmy załadowani do pociągów i wy. że aż do otrzymania tragicznej wie.
słani przez Podwołoczysks na drugą ści o masowej rzezi-morderstwie no.
stronę granicy na teren sowieckich siliśmy w sercu nadzieję zobaczenia
Wołoezysk, gdzie przesegregowano go kiedyś, ale teraz..."

Niemiecko-turecki układ gospodarczy
Satnio*^

, n °
A N K A R A , 20. 4. — W ciągu o- nansowej Burhana Zihni , >w 

statnich tygodni toczyły się w An- Zawarte układy obejmują zsró"”|j 
nas. Byliśmy dziwną mieszaniną nie- Młody człowiek prosi nas jeszcze karze rokowania gospodarcze pomię- obrót towarowy jak i płatniczy ° 
szczęśliwych uciekinierów. Żołnierze o dostarczenie pamiątek po za mordo- dzy Niemcami i Turcją. Uzgodnione krajów. Niemcy jak dotychczas 
i oficerowie, policjanci, żony ofi- wanym pułkowniku na Koziej Górze, układy podpisane zostały w dniu 18 opatrywać będą Turcję w odpoWie{0 
cerskie i dzieci, wszystko to straszli- Wymienia nawet przedmioty, które kwietnia b. r. z ranrenia Niemiec nie wyroby przemysłowe, a za eg 
wie zmaltretowane tułaczką, głodem pamiętał u ojca. Według jego pa- przez ambasadora von Papena i po- Turcja wywozić 'będzie do N3e,lłi{(>, 
i brakiem elementarnych warunków mięci, musiała być poza leg!tym»-.’ą da Clodiusa, a z ramienia Turcji szereg niezbędnych surowców 
higienicznych. Byłem wtedy żołnie- pułkownikowską mała książeczka, przez ministra spraw zagranicznych wania toczyły się w tradycyjny^1 
rzcm-szeregowcem z cenzusem i tak notatnik, pióro wieczne, no i zegarek. Numan Saracogłu oraz przewodni- chu przyjaźni i wzajemnego zr0dłf. 
manipulowałem, ażeby dostać się do Tego ostatniego jednak, jak już czącego komisji gospodarczo - fi- mienia interesów obydwu partn®r
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2  notatnika reportera
fcStolEKĆ rOD AUTEM, ( y )  —
^“nowaiek Michał, lat 21 (Horoden- 
^  wpadł pod koła przejeżdżającego 
ihp°C- na Sygniówce, ponosząc 
^ '^ rć na miejscu. Wezwany na 
P0pj s «  wypadku lekarz Pogotowia 

^twierdzeniu zgonu polecił prze- 
tt\,6ZJ z'włołd do Instytutu Medycy- 
" "4dowej.

^e?~ Madej Stanisław, lat 22 (Gró- 
»  Jagielloński) wpadł pod auto 

ul.- Gródeckiej, doznając wstrzą- 
J^ózgTj. złamania ramipnia i kon. 

zJi ogólnych. W  stanie ciężkim 
I tewieziono go do szpitala przy ul. 
“ Jarów 4.
V; Bohaczuk Gabriel, lat 47 (Ż51-A lę -  * - -

świat nagle skurczył się, zmalał ? zapadł w £c'eiki Ogrojca, 
cienie pełzały po myślach, skrzepłych w ostatnim zdumieniu;
—  O  ' t y !. . .
—  Najwyższy!...
—  Czy tylko w cierpieniu jesteś mi Ojcem?
—  Czy Ty? Ty Ojcze? Na mnie —  rzucisz ostatnim kamieniem?

Wszystkie się drogi zamknęły, została mi tylko jedna —  
na Krzyż. Bo tak napisano w tęsknotach ciężkich — jak wieko...
—  O Nocy!... Cień się bez końca!... N ie chciej się nigdy rozednieć - 
bo świt przyniesie mi —  —  —
śmierć!...
01...
Jak .ciężko jest być CZŁOW IEKIEM

Oni tam śpią —  wybrani, a jutro zaprą się może, 
że mnie widzieli i znali, przykuci życiem do ziemi, 
a potem — będą jak kupcy o moje słowa się drożyć, ' 
biczować Ciebie modlitwą i smagać moim imieniem!...

Jutro., przyjść musi —  jak codzicń, nieubłagane —  jak fatum.s 
i —  jutro z dłoni przebitych ostatni swój ból rozrzucę!—
—  O !
—  Nie pamiętaj im tego!... Niech ukrzyżują mnie za to —  • 
że ich —  kochałem.-
i za to —  
że chciałem im być 
...CHRYSTUSEM! -

Bronisław KróL

O ciebie chodzi, wieśniaku.1

Gzyś już wszystko przemyślał 

gdzie i co posiejesz, zasadzisz ?

Lwów pamięta o jeńcach
Na paczki świąteczne dla jeńców 

złożyli w Referacie Poszukiwań Za
ginionych (Sobieskiego 15):

Szkoła powsz. w Starem Siole za
miast upominku imieninowego dla 
ks. Jarosława Chomickiego 130 zł, 
grupy pracowników z oddziałów in
fekcyjnych, preparatorni, karanicieli 
i  hodowców Instytutu Prof. Weigla 
przy ul. św. Mikołaja ofiarą w kwo
cie 2.177 zł 50 gr na pomoc dla jeń
ców uczcili dzień Imienin Twórcy 
Instytutu, urzędnicy f-my fosfor. 
„Beikler" 170 zł, pracownicy Karpa- 
tentransport, warsztat I I  270 zl, kie
rownictwo i kelnerzy restauracji 
„Wilkommen" 640 zł., Urząd pocz
towy Lwów 1: a) oddział listowy, 
listonosze 605.60 zł, b) pracownicy

^ e"'ska 203) w czasie gdy jechał ro- 
ę ) ^ m został potrącony przez samo

u k  wstrząsu mózgu i kontuzji o-
doznając wskutek upadku na

Wiosenne wyścigi na Persenkówce
25 stajni — 226 koni

fcó!p ^ych. Ofiarę nieszczęśliwego wy- 
przewieziono do szpitala przy 

‘ ijarów 4.

Z ofiarności publiczne]
-Pracownicy Introligatomi M. To- 
2f^SZevvskieg° złożyli na Pol. K. O.

n  z ł o t y c h .  
iJtobotnicy kolejowi firmy Pissberg 
dl a-"ńdów) ofiarują na Pol. K. O.

a biednych dzieci 60 złotych. 
j>Mieczvslaw Melina składa na Poł.

•O- 215 zł. 
n 7am;ast wieńca na gTÓb śp. Beaty 
jjcllerff składają na Poi. K. O. 100 

Janowie Scherffowie i Romano- 
5 Frankowscy. 

i\ • Lichtenstern składa na Pol. K.
2 0  z ł .

Towarzystwo Zachęty do Hodowli 
Koni we Lwowie, kfóre mimo nie
sprzyjającej wojennej doby zdołało 
w ubiegłym roku zorganizować bar
dzo udale dwa sezony wyścigów, 
przygotowało wiosenny bieżący se
zon, zapowiadający s'ę —  jak to mo
żna wnosić z zestawionego planu —  
jak najpoważniej.

Zgłoszono 25 stajen, które na tor 
wyprowadzą 226 koni. Spotykajmy 
się w tym z nazwami i nazwiskami 
dobrze już poprzednio zapisanymi. 
Stajnie państwowe „Łuka", ,,Cząb
rów" i „Stare Siolo“ przywiodą 40 
koni, „Gumniska" zgłosiły 17, Woź
niakowski H. 14. Uderza wielki u- 
dział stajen Lubelszczyzny, które 
wystąpią w pokaźnej ilości 12-tu z 
94 końmi. Podkreślić zwłcszcza trze
ba przyjazd stajni p. Budnego, który

po raz pierwszy przysyła 10 koni do 
Lwowa. Przywiązujący wagę do wró
żebnego znaczenia liczb mogl by u- 
patrywać dobre szanse wiosennego 
wyścigowego sezonu w jego „trzy
nastce" i „setce" —  będzie bowie n 
13 dni gonitw, a w nich 100 biegów.

Otwarcie sezonu wyznaczono na 
niedzielę 9-go maja. Następnie ko
lejno po sob e następujące soboty i 
niedziele będą dniami wyścigowymi 
za wyjątkiem dni Zielonośwątko- 
wych, kiedy zamiast soboty (t. j. 
12-go czerwca) wystąpi poniedzia
łek 14-ty czerwca.

Będzie to szczytowy dzień sezonu, 
w którym rozegrane zostaną dwie 
wielkie nagrody honorowe, a miano
wicie nagroda Generalnego Guberna
tora, wynosząca 50.000 zł. i Prezy
denta Głównego Oddziału Wyżywie

nia i Rolnictwa w kwocie 40 000 zł. 
O nagrodę Gubernatora Galicji (25 
tys. zł.) odbędzie się bieg w dniu 
13-go czerwca, o nagrodę Prezydenta 
m. Lwowa (15.000 zł.) w dn u 13-go 
maja, Lubelskie Towarzystwo Zachę
ty do Hodowli Koni ufundowało na
grodę w wysokości 10.000 zł., która 
będzie rozegrana w niedzielę Zielo
nych Świątek. Ostatni dzień wiosen
nego sezonu wyścigowego przypada 
na niedzielę 20-go czerwca.

Tradycyjne dla polskich hodowców 
konia wyścigi na torze lwowskim 
znów będą gromadziły na Persenków
ce tysiące lwowskiej publiczności, 
która tam podąży żądna wrażeń, ja
kich dostarczy im sport szlachetny, a 
może —  i pasja gry w totalizatora.

służby wewnętrznej i listonosze eks* 
presów 600 zł, pracownicy Kolejo
wych Warsztatów Głównych 444 zł, 
(poprzedni datek wynosił 2.523 zł, 
a nie 2.323 zl jak mylnie podano w 
Gaz. Lw. z 18 bm.), polski personel 
kina ,, Studio" 120 zł, pracownicy 
Elektrowni Miejskiej, Persenkówka 
1209 zł.

PP.: St. Chaszczewska 130 zl, B. 
J. 20 zł, S. Witkowska 100 zł i 1 
paczkę kompletną, A. Jorkaschowa 
10, M. P. 10, I. Jakubowska 20, 
Wanda A. 20, Car.-Pol. 200, S. M. 
407 — 20, Kowal Ochowicz 200, S. 
M. M. 100, T. Kluba 50 zl i 60 pa
pierosów, M. J. 120, N. N. z ulicy 
Pomorskiej 620, J. P. 50, M. Czer
wińska 20, Prof. S. A. 50, S. Mar
ska 20, Z. W. 50, M. Burzenik 25, 
Z. S. 200, f-ma Kraus, przybory 
szkolne 50, I. O. 20 i 1.40 kg żyw
ności, T. Dąbrowski 50, J. K. 500, 
Cebryj I. i M. Czernichowski 50, 
P. K. 20, Dr Naróg 300, F. D. 20, 
J. Kramarz 50, T. O. 50, M. Cebu- 
lak 100, P. S. 20, M. Olechowa 20, 
V/. P. 30, J. Kramer 10, Dr S. M. 
100 zł i 100 papierosów. Dr. Mo. 
krzycki 100 zł, E. Dec 50.

Zechcą zgłosić się w naszym biu
rze PP.: Aleksandrowicz Józefa,
Dygoniowa Pelagia, Gieruszkiewica 
Zofia, Huszcza Wanda, Lewiński Le. 
on, Makowicz Maria, Makowska 
Wanda, Mirecka Amalia, Nemet E- 
gon, Koszko-Pruszyńska Maria, Pru- 
szyńska Bronisława.

O dpowiedzi Redakcji
WP. E. Szramowicz w Białej Podl.

—  Fabryka walców do węzy (sztu
cznych plastrów pszczelich) Lan- 
koffa już nie istnieje we Lwowie; 
została rozmontowana w pierwszym 
roku wojny.

N A U K A ]
0(jVvV ,s I>A  S Z K O Ł A  S A M O C H O . 
kią, A  szko li k ie ro w có w  na w s zy * !

p o ja zd ów  m echan icznych'*t\* fo rm a ln ośc i o trzym a n ia
ł£(j. a jazdy . Z am ie js cow ym  Z N IŻ K I  

W E  i op ieka  L w ó w , ulica 
(ją. T e le fo n  260—  22. 1550

S / f^ O W O J Ł N N A  L W O W S K A  —  
K (A O Ł a  S Z O F E I IS K A  IN  Z  H E R K - 

O L . P I E K A R S K A  24, „ .k o li 
S Ł, * r° w  j a a la iw ja  w szy s tk ie  fo r .

o trzym a n ia  n iam .eck iego  
ja zd y . D ia  p racu jących  sp »-  

W IE C Z O R N Y .  174,

f e t J E  F O R T E P IA N U  —  C Y T R Y
^  L ip iń sk i. P L A C  H A L IC K I  

( I  p iętro . 1496

1*^ n A I jK Ę  N IE M IE C K IE G O ,  G lę- 
C,7* 18. O S T A T N IE  3 dn i W P IS Ó W  
< V ? r iek, P a t e k ,  S o b o la ! Od 11 r » -  

' D 8 w iec * . I I !  —  Z a m a w ia ć  go- 
J ia  M A J  I I I _____________________

się k o rep e ty to ra  lub ko 
* th z zak resu  6 k las g im n .

^J°o ioa c ią  je r .  ni cm . za ca łk o w i
t o )*  r?*yn*an ie. A d res ; L o t te  Zaz.u!ak 
K oił*  G rob la  n r  44, g a i .  —  poczta

P R A K T Y K A N T  i p rak tykan tka  do 
nauki fry z jc r s tw a  zostaną natychm iast 
p rzy ję c i, b ru ch a ł A n to n i L w ó w , Pa
saż Hausm ana 1. 2. 18J9

P R Z E D S IĘ B IO R S T W O  E L E K T R Y C Z  
N E  poszuku je d la  O ddz ia łu  lw ow sk ie  
g o  n iem ieck iego  a lbo  po n iem iecku  
m ó w ią c e go  K IE R O W N IK A  T E C H N . 
nr- ed s ięb io re lw a  z p ra k tyk ą  w  in sta  
lac jach . L is ty  do G az. L w .  1768

ta ń có w  udzielam .
K op

Ss
hern ika  16.

W iec zy -
17817

Z D O L N I  E L E K T R O M O N T E R Z Y  ja 
ko k ie row n icy  m on tażu , p oszu k iw an i 
D ob re  m ożliw ośc i zarobku . L ia ly  do 
G az. L w . n r  1767

N IE M IE C K IE  w a rsz ta t/  p rzem ysłu  
a rtys tyczn ego  p rzy jm ą  natychm iast 
osoby zdo ln e  do w yrobu  obu w ia  a r 
ty s tyczn ego ! g a la n te r ii i zabaw kar- 
s lw a- A u sw e is , Zusatz nr. 2. —  U L 
N a  B a jkach  10 m. 4. 18139

P O S Z U K IW A N I  od z a ra z  techn icy 
d o  robót z iem nych  i budow lanych  —  
s .a ch tm a js tr z y . ślusarze, m aszyn iśc i, 
k ie ro w cy  lokom otyw . fa eh ow cy  bu
d ow la n i, p o lie rz y  be ton ow i, e ise flech  
te r zy , s za low n icy . K u ch n ia  na m ie j
scu. L is ty  Gaz. L w . 17397

R O B O T N IK Ó W , b ru k a rzy , c ieś li mu- 
ra rzy  J s t r ó ż ó w  nocnych , poazukuje 
f ir m a  budow lana . C zęśc iow e u trzym a  
n ie  o P ró c z  za p ia ły  ty g o d n io w e j, ro 
boty  k o le jow e , w ód k a  i p ap ie rosy . 
L is t y  do Gaz. L w . 16996

POSAD POSZUKUJĄ “1
mas. ym g ta  m e' ^ M i n o w a n y

ob e jm ie  p row a d zen ie  m aszyn  
^is. ych lub s iln ik ó w  spa linow ych . 

GaL  L w . 17487

° " ^ YSTYCZNY tech " ‘ k. b ie g ły  
*yw ie  | techn ice poszuku je 

L sty G az. L w . 17586;

F R Y Z J E R K A  lub f r y z je r  zostan ie
p r z y ję ty .  Fu e iek . K op e rn ik a  22.

P O W A Ż N A  firm a  n iem iecka  poszu 
ku je n atychm iast koresponden tkę. —  
C a łk o w ic ie  op an ow an y  ję z y k  n 'em iec  
ki w  s łow ie  i p iś m ie  o ra *  m aszyno- 
p ism o w ym agan e . W a ru n k i w ed łu g  
um owy. Z g ło s zen ia  co  d z ie *  m iędzy 
g od z. 12 a 13. L w ó w . ul. J9*?kiew j 
cza  12, m. 7 O lit  16949

W O lN t POSADY |
K O B IE T Y  N IE K W A L IF I -  

•y^Ulł P rzy jm ie  ł. L W O W S K A  
SUteJ K A  O B U W IA ,  M arc ina  30. -

w ę ta liryce. 1730

D M IE M Y  natychm i ast s tra ia -  
u  ła szać s ię w  b iu rze P e rson a ! 

^ v ^ > v ulecka 4. 1828
 ..........     i ' 1 ——

n *E M IE C K IE G O  DO.MU posiu- 
.*tią a na k ilka  godzin  dzien n ic  ko- 
5^'Us, 0 Porząd k ow an ia  m ieszkan ia, 

do Oaz- L w . N« J841
S|V ^ 7 - -------

IZY.Nł i żeńska siła  biu-
a';Ro 'T'7 *n a jo ;n ośc ią  ję zyka  n icm icc- 

s* uk iw an a  — Zgłoszen ia  co- 
“ L em b e rg c r  K a u lh o i”  L w ó w

5- 1842
j  iTTTjTT"

zostan ie natychm iast 
TM^hi5* , ^ ak iad  F ry z je rs k i B ruchal 

w 6 w - Pasaż  H ausm ana 2
1897

P O S Z U K U J E  S IĘ  za ra z  ró żn ych  
rzern ;eś ln ik ów . ro t»o tn ików  i robot 
n lc e  D ob ry  zarobek  i Zuw itz zapew  
n ion y  S zo fe r  r ó w n ie ż  p oszu k iw an y  
Z g ło s zen ia  L a g e rs tr .  4. p a rte r  p ra w o

I. L W O W S K A  F A B R Y K A  O B U W IA
w e L w o w ie , ul M a rr in a  30 p rzy jm u 
je na d ob rych  w a ru n k a rh : c h o lew k a 
rzy . s z ew có w , s to la rzy  o ra z  s iłv  nie- 
k w a lir ik ow a n e  w  ró żn ym  w ieku  Z g ło 
szen ia w  fa b ry ce  1618

M A S Z Y N IS T K Ę  w zg lę d n ie  a iłę  b iu 
row ą  z ję zyk iem  n iem leek !ni p r> y j 
m ie  na dobrych  w aru nkach  0d t a r a 7
I .  L W O W S K A  F A B R Y K A  O B U W IA  
L w ó w , ul. M a rc in a  30. Z g łoszeń  a 
w  fa b ry ce . 1566

P O S Z U K U J Ę  kw a l f ik o w a n e g o  p ie 
lę g n ia r z a  do  um ysłow o - n ied o ro zw i
n ię te g o  m ęża. w yn a g ro d zen ie  w ed łu g  
um ow y. w ik t  aapew n ion y  S  yb k le  
o fe r t y  pod adresem ; H e len a  S ta n k ie 
w ic z , W in u ik ł .  ▼

D O C H O D Z Ą C A  potrzeb n a . W a ło w a  
d w a . m ieszk . aześć. 17501

P A N IE N K Ę  in te l. u czc iw ą , lu b iącą  
d z iec i, p rzy jm ę  do d z ie ck a  2-letn  ego. 
D okum enta kon ieczne. R om an ow icza  
n r 9. m -esrk . 8, od  6— 7 v

F R Y Z J E R S K I  pom ocn ik  i uczeń po 
trz eb n i. C h o rą żc zy zn y  11 a, Za łu sk i.

S Ł U Ż Ą C A  d la  n iem . dom-u na p rzed  
p o łu d n ie  poszu k iw an a . Z g ło s zen ia  od 
god z. 19— 20. Sybe l. L is top ad a  7/13.

A P T E K A  pod G w ia zd ą '*  w  N o w y m  
Sączu  poszuku je m a g is tra  lub m a g  - 
sfcry fa rm . od z a ra z  W aru n k i w e 
d łu g  u m ow y. 17842

P A N N A  in te l. do 2 -ga d z ie c i do do 
m u n iem ie ck ie go  n a tych m iast będzie  
p rzy ję ta . W y m a g a n y  je s t  ję z y k  n ie- 
m  eeko -  ulep i p ie rw szo rzęd n a  g ra  
na  fo r tep ia n ie - S T a  ty lk o  k w a l i f ik o 
w a n a  i p ie rw szo rzęd n a . Z g ło s z e n ia : 
B aden ich  12. I .  p ., m . 6. od 14— 16.

E K S P E D J E N T K A  w ład a ją ca  B IE G L E  
J Ę Z Y K IE M  N IE M IE C K IM  zostan ie na
tychm iast p rzy ję ta  Z g łoszen ia  L w ó w , 
Sykstuska 13. ( 1955

I z g  u b r
Z G U B IO N O  A u sw e is  n r 90/42 K l i 
n ik  I . ,  T ym o w cza k  M ich a ł Lange- 
■trasse 24, ra. sześć. ▼

D N IA  16. k w ie tn ia  1943. zgub iono 
w  tra m w a ju  n r 9 u rb ;egu  u lic  Z ie 
lon e j i Z yb lik iew ic za  o  godz. 1 2 .8 0 , 
J E D E N  M E S Z T  M Ę S K I  C Z A R N Y  
L E W Y ,  U c z c iw e g o  zn a la zcę  upra
szam  o zw ro t  tego  m eszta  za w yn a 
grod zen iem  u J. S zp ak ow sk le j L w ó w  
L e g jo n ó w  (A .  H i t le r  R in g )  29, m . 6

j 1 0 K A 1 E  I
P O S Z U K U J E M Y  G A R A Ż U  Ń A  D W A  
K R Y T E  S A M O C H O D Y  C IĘ Ż A R O W E  
Z Z A B E Z P IE C Z O N Y M  P O D W Ó R Z E M . 
N A T Y C H M IA S T O W E  ZGŁOŚ Z E N  IE  s 
T R O C H IN O W S K I 1 S K A  L W Ó W , U L . 
S T R Z E L E C K A  I .  .1 p  T e l.  245-88
1 230-43.   1882

2 P O K O J E  a kuchn ią , p ó łk o m fo r t , 
ś ródm ieśc ie , zam ien ię  za trz y  poko
j e  ew en t. za  k om fo rt d op łacę  N a j 
ch ę tn ie j w  o k o lic y  Ł y c za k o w a  L is ty  
A dm . G az. L w  17480:

D O  W Y N A J Ę C IA  P I Ę K N Y  P O K Ó J  
bez m eb li, p e łn y  k o m fo r t , śródm ie  
ście. m o le  być x u życ iem  poczekaln i 
i ga zu  d ’ a d ok to ra  lub na b iu ro , ul. 
B A T O R E G O  84, m ieRzk. 10. r

O D S T Ą P IĘ  w  d z :e ln !ey  p o !*k o  ukr. 
m ieszkan ie , ok łada jące  h ę  *  dwu po 
koi. p rzedpoko ju  : kuchni z przyna- 
ie żn ośc iam i, za  zw ro tem  kosztów  re
m ontu . L is t y  G az L w  176081

W A R S Z A W A .  P e n s jo n a t , M on iu szk i 
n r. 7 m- 3, w  poko jach  b ieżąca w oda

P O K Ó J  w  śródm ieśc iu  suchy, p r z y 
tu ln y  i c icho, p r z y  b ra m ie  p r z y s ta  
nek t ra m w a jo w y , d la  p ow ażn ego  p a 
na  do w y n a ję c ia . L is ty  G. L .  17486:

P O M IE S Z C Z E N IE  d la  pań p r z y 
je zdn ych  na fe r ie  św ią teczn e  K ocha 
nówek’ ego  15 a, m ies zk a n ie  ośm . —  
Z g ło s zen ia  po po ł. v

P O K Ó J  do w y n a ję c ia . Ż u liń sk iego  11,
m ie ftzk an i*  aiedero v

U R Z Ę D N IC Z K A  p os tu k u je  pokoju  
u m eb low anego. G az L w . 17520:

P O K Ó J  k o m fo r to w y , ga z . ła z ien ka  
w y n a jm ę  R eich edeu tsch erow i. L is ty  
A dm . G az, L w  17538;

P O S Z U K U J Ę  2 lub 8 pokoi z kuch
n ią , ga zem  k om fo rto w e , za  w y n a g ro  
d zen iem . L is ty  Gaz. L w . n r 17585 —  
lub te le fon  237— 70, m ięd zy  3— 7. v

I R O Z M A I T E  I
T Ł U M A C Z E N IA  le ga li ,ow an e, P O 
D A N IA .  p ow ie la n ie . P R Z E P IS Y W A 
N IE  na m aszyn ie  B IU R O  T Ł U M A 
C Z E Ń . P L A C  A K A D E M IC K I  n r 1 ; 
te le fon  235— 90. 1824

P O D A N IA  N A J T A N IE J .  G łęboka  18

K O N C  B IU R O  D ra E. G R IE G A  -
S Y K S T U S K A  14 w y k o n u je : T Ł U
M A C Z E N IA  P R Z E P IS Y W A N IE  N A  
M A S Z Y N IE  P O D A N IA  -  w sze lk ie  
p race  p ra w n ic ze , nau kow o-techn iczne

P R Z E P IS Y W A N IE  na M A S Z Y N IE  
doku m en iów  do le g a l iz a c j i  n o ta r ia l
n e j —  T Ł U M A C Z E N IA  P O D A N IA ,  
w y p e łn ia n ie  w szelk ich  d ru ków . *y c io  
rvsy. Usfy. K O S Z T O R Y S Y  techn jcs.' 
B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  — L W Ó W  — 
R O M A N O W IC Z A  2 (obok  N o ta r ia tu ł

F O T O G R A F IE  le g ity m a c y jn e  na PO- 
C Z E K A N IU ,  a r ty s ty c zn e  p o rtre ty  wy 
konu je  n a jta n ie j,  szybko — p iękn ie  
Z A K Ł A D  A R T Y S T Y C Z N E J  F O T O 
G R A F I I .  L w ó w  Z y b lik iew ic za  21

W S Z E L K IE  P R Z E P IS Y W A N IA  na 
m aezyn ie  . .R E K O R D "  W a ło w a  19

S T R O J E N IE  fo r tep ia n ó w , p ian in  w y 
kon u je  B A Z Y L E W IC Z , G ro ttgera  10/6.

A K U S Z E R K A  M A R K O W S K A  
Z Y B L IK IE W IC Z A  39

u lica
12066

O B IA D Y  p r z y jm u ję  zam ów ien ia . —  
L w ó w . M i kow ftk iego  2. m. 5 17246

O S T R Z E Ż E N IE .  Z a  n ’»epoczy ta ln e  
c zyn y  u m ysłow o  - n ied o ro zw in ię tego  
J a n a  S ta n k ł e w ic z *  urodź, w  r. 1918. 
ożen ion ego  *  H e len a  C hauer, żadn e j 
od p ow ied z ia ln ośc i rod z in a  n ie  b ierze  

T e ś ć  S te fa n  C hauer, W ln n ik i.

S Z U K A M  w sp ó ln  czkę  do &klepu epo 
żyw czego  m łodą  i zdo lną. L ia ty  do 
A d m . G az. L w . 17604:

N O W O  o tw o rzo n y  sk lep  p rzy  u licy 
O C H R O N E K  1, r e je s tru je  k a rtk i 
żyw n ośc iow a  na  m iesiąc m a j 1943.

A K U S Z E R K A  O S IA D A C Z  —  u lica  
J O Z A F A T A  C Z T E R Y .  17382

S T R O J E N IE .  n ap raw a  fo r te p ia n ó w  
A r kur S M U T N Y  L w ó w , S u p iń sk iego  
n r  25. m ieszk . 12. T e le fo n  215— 98.

i POLECENIA GODNE FIRMY i
D E Z Y N F E K C J Ę  m ieszk ań  —  m eb li, 
odszczu rzan ie  p iw n ic  —  m a ga zyn ów , 
p rzep row a d za  ..G a/ochem ia”  L w ó w , 
Hauptsirastee (P iłs u d s k ie g o ) n r  21 ; 
te le fo n  n r  271— 06. 1567

G U Z IK Ó W  o b c ią g a n ie  L w ó w , u lica  
B o .m ów  7 (s k le p i 15185

C U K IE K  w a n d io w y , S O D A  oczy sz 
czona, B U D Y N IE  i inne nam iastk i 
sp o żyw cze  firm y  „ A lA N G A N l l "  —  
p ie rw szo rzęd n e  K R E M Y  B ru śn ick ie j 
ty lk o  w dużych  ilościach  B 'H . D r 
G O ltS K l &  P O L A Ń S K I ,  L w ó w . ul. 
F r ie d r ic h ó w  5 17t>6

M O l  O K  Y U Ż Y W A N E  D iesel 18KM. 
24K M , 3UKM, 5nKM , 125 KM . m oto r 
na gaz 45KM . loko in ob ila  stała 2U'34 
KM , poleca  „ P I L O T ” . L w ó w . ul. B A 
T O R E G O  4 1726

K S IĄ Ż K O W Y  K A L E N D A R Z  R O L N I  
C Z Y  na 1943 rok . b oga to  ilu a trow a  
ny, cena 3 zł p o leca  M K O W A L S K I  
L w ó w , L E G IO N Ó W  1® —  D la  od-
sp rzedaców  rabat- 1663

B IŻ U T E R IA  S Z T U C Z N A ,  duży w y 
b ó r  w  n a js ta rs ze j a r y js k ie j  f i r m ie :  
J A N  S E L T E N R E IC H . L w ó w . P L A u  
H A L IC K I  14. T a m że  fa ch ow a  na
p ra w a  w s ze lk ieg o  rod za ju  zega rk ów .

P E R F U M Y , w o d y  k o loń sk ie  i k w ia to 
w e  k ra jo w e  i francu sk ie  w  n a jw ię k 
szym  w yb o rze  —  D ro g e r ja  L w ó w . ul- 
K opern ika  1. 1852

S K L E P  S P O Ż Y W C Z Y  —  J A C K A  20,
r e je s t ru j % k a rtk i na żyw n ość  i z.na- 
k om ity  ch leb z  P ie k a rn i K r z e w s k ie j,  
b ez w zg lęd u  na m ie js c e  zam ieszkan -a

K W A S  S O L N Y  —  D ro g e r ja . L w ó w , 
K op ern ik a  1. 1850

, M Y D L O G L IN *  w y d a jn y  : tan i ś ro 
dek do p ra n ia  w  K O S T K A C H  po l ft 
kg. W Y Ł Ą C Z N E  P R Z E D S T A W I 
C IE L S T W O  i nkład kon sygn acy jn y  
B/H . D r. G órsk i Po lań sk i, L w ó w . 
F r ied r ich ó w  5 T e le fo n  215— 27. 1833

W  K S IĘ G A R N I —  A N T Y K W  A  R M  
A. K R A W C Z Y Ń S K I. —  L w ó w , u lica
T R Y B U N A L S K A  18 — sp rzed a ż  ?
kupno książek n ow ych , o k a zy jn ych , 
a n tyk w a ry czn ych . G ra fik a , s ztychy.

K O R Z E Ń  M Y D L A N Y  do p ran ia , D r * .
g e r ja ,  L w ó w , K opern ika  1. 1851

D R E W N IA K I  w yk on u je  w / g  w ła *  
gnych  i dos ta rczon ych  m odeli p ra co  W 
n ia  sto larska R y s za rd  Sad łow ak i —  
ul. L e le w e la  sześć v

L E K A R S K IE  IN S T R U M E N T Y  I
E L E K T R O M E D Y C Z N E  A P A R A T Y  
po leca  w e  w ie lk im  w yb o rze  f i r m a  
M G R . B . B O JK O . L w ó w . S Y K S T U 
S K A  2. T a m że  kupno i n ap raw a  u ży  
w an vch  a p a ra tó w  j narzędzi. 168tf

E L E K T R P C Z N E  IN S T A L A C J E  św | » 
tła , m o to ró w , te le fo n ó w , s y g n a liz a 
c je  i w sze lk ie  roboty  w  zakres  e lek 
tro te ch n ik i w chodzące —  w yk on u je  
K O N C . Z A K Ł A D  E L E K T R O T E C H 
N IC Z N Y  M . P A L IP O W S K I .  L W Ó W , 
S IE N K IE W IC Z A  5, —  S ta łe  p ogo to 
w ie  n ap raw . 1886

S T R Z Y K A W K I  L E K A R S K IE  n ap rę -
w ia  obecn ie w znaczn ie  sk róconym  
te rm in ie , w s ła w ia ją c  ey lin d erk i i  * -  
ry g in a ln e g o  szk ła  je n a js k ie g o  f i r m a  
A D O L F  P F O T Z N E R  T S Y N O W IE .  
L w ó w , ul. S em in a riu m  4 (S ło w a c k ie 
g o  n a p rze c iw  G ł P o c z ty )  te l 210-09

U W A G A !  T a n io I  M akatk i ob ru sy  
p ap ie row e , p ap ie r  pakow y , m a te r ia 
ły  p iśm ienne, s zp a ga t p ap ie row y  —  
W a rsza w a , ul. Św iętok rzyska  nr 39, 
A n to n i R u z ik  1762

F IR M A  „ S P R Z Ę T  R Y B A C K I ’  p o i* .
ca  w  w ie lk im  w yb o rze  m uszki na  
p s irą g j i łososie . W ęd z i «ka  k le jon e . 
K om p le ty  ży łek  l h a czyk ów  S iec i l  
p łó tn a  ryb ack ie . —  W a rs za w a  —  
ul. S m o ln a  18. 1695

B A R A N K I  W IE L K A N O C N E ,  p isank i
f ig u r y  M. B., ks iążeczk i do nabozeA  
s tw a , now enny, ró żań ce  — p o le c a ł 
S te fa n  W ilc zyń sk i. —  R yn ek  12 a.

A B A Ż U R Y  w y tw . . ,F o x "  K ra k ó w  —• 
ul S ław k ow sk a  30. 1272

Z E G A R M IS T R Z O W S K IE  1 J U B I 
L E R S K IE  n ap raw y  fach ow o  p rzep re  
w ad za  f irm a  J A N  S E L T E N R E IC H .  
L w ó w . P L A C  H A L IC K I  n r 14. 886

N A J L E P S Z E  Ź R Ó D Ł O  Z A K U P U  
A R T Y K U Ł Ó W  G O S P O D A R C Z Y C H . 
G A L A N T E R I I .  K O S M Ę T Y K I  I  P E R 
F U M E R I I  —  ty lko  w  dużych  ilo^  
ściach  B/H  D r G Ó R S K I P O L A Ń 
S K I. L W Ó W , F R IE D R IC H Ó W  5. —  
P r o w in c ja  pocztą  lub spedytorem  za  
p rzed p ła tą  i za lic z en iem . —  C en n ik i 
na żądan ie  1514

I P R Y W A T N E  1
P A N ,  k tó ry  w e  w to rek  13. 4. rano, 
k u p ił k an a rk a  sam ca, z g ło s i aią 
Sklep. Ł o z iń s k ie g o . t

15G76 p ros i Ś W IE Ż  0  p o d ję c ie  l ie t a  
L w ó w  n r  1. g



ZEBRANIA RZEMIEŚLNIKÓW
t  uw ag i na lew ice  p rzed  nam i p race  d la  rzem ios ła  w zy w a  O kręgow a G rupa  
następu jące cech y  na zeb ran ia , w  k tó ry ch  to w szyscy  rzem ieś ln icy  punktual

n ie w ezm ą  udzia ł. N ieu sp ra w ied liw io n a  n ieobecność b ęd zie  karana .

W to re k , 27 k w ie tn ia , god z . 4 O ch ron ek  8/ IiI. In tr o lig a to r z y , d ru k a rze , 
fo to g ra fo w ie .

W to re k , 27 k w ie tn ia , god z . 4, O ch ron ek  8/IV. s zew cy , ch o lew k a rze .
W to re k , 27 k w ie tn ia , god z . 6, O ch ron ek  8/111. K u śn ierze .
W to r e k  27 k w ie tn ia , god z . 6, O ch ron ek  8/lV. ś lu sarze , spaw acze , k o w a 

le , n o żow n icy , s z li f ie r z e  noży.
ś ro d a , 28 k w ie tn ia , g o d z  4, O ch ron ek  8/III. cech  zb io ro w y  g ru p y  m eta 

lo w e j:  z e ga rm is trze , o p ty cy , op ty c y  p re c y z y jn i,  b ro n zo w n icy , g ra w e r z y , 
z ło tn icy , g a lw a n iz e rzy .

Ś roda , 28 k w ie tn ia , god z. 4, O ch ron ek  8/IV. m ęscy  i dam scy  k ra w cy , 
b ie lizn ia rk i. g o rs e c ia rz e , bandażyśc i, try k o c ia rz e , p ra so w a cze , w y ro b n ic y  
a rtys tyczn ego  rzem ios ła , w ła śc ic ie le  p ra ln i.

Ś roda , 28 k w ie tn ia , g o d z . 6, O ch ron ek  8/III. s io d ła n e ,  to reb k a rzc , ry -  
tfo e rze , g a rb a rze .

Ś rod a , 28 k w ie tn ia , g o d z  6, O ch ron ek  8/IV. cech  b u d ow la n y : m u rarze , 
k a fla rze , b ru k a rze , sztu ka torzy , is o la lo rzy , b u d ow n ic zow ie  s tudzien , beto 
n ia rze , c ieś le , a s fa lc ia rzc , d a ch a rze  p a rk ie c ia rze .

C zw a rtek , 29 k w ie tn ia , g od z . 4, O ch ron ek  8/ IiI, s zk la rz e , s z lif ie r z e  szk lą , 
c zyśc ic ie le  ;zk la.

C zw a rtek , 29 k w ie tn ia , god z . 4, O ch ron ek  8/TV. b la ch a rze , in s ta la to rzy
w o d y  i gazu .

C zw a rtek , 29 k w ie tn ia , god z . 6, O ch ron ek  8/H l. k o ło d z ie je  w y ro b n ic y  
In stru m en tów  m u zyczn ych , k o szyk a rze , s zc zo tk a rze , b edn arze

C zw a rtek , 29. k w ie tn ia , g o d z . 6, O ch ron ek  8/lV. m a la rze , la k ie rn icy , 
m a la rze  s zy ld ów .

P ią tek , 30 k w ie tn ia , god z. 4, O ch ron ek  8/III. cech  e le k t r y k ó w : in sta la 
to r z y  e lek try c zn i, m ech an icy , m ech an icy  p re c y zy jn i, od lcw a c ze  m eta li, ś lu 
sarze  i m ech an icy  sa m och od ow i, tok arze .

P ią tek , 30 k w ie tn ia , godz. 4, O ch ron ek  8/IY s to la rze , p o z lo tn ic y , m ode
la rz e . b u d o w n ic zo w ie  m łyn ów .

P ią tek , 30 k w ie tn ia , god z . 6, O ch ron ek  8/III. kapc lu szn icy , c zap k a rze , 
• o d n ia r k i ,  tap ic e rzy .

P ią tek , 30 k w ie tn ia , g od z . 6, O ch ron ek  8/IV. f r y z je r z y .

O kręgow a  G rupa Rzemiosło —  K  R O  I I  N  E

HietiN lCZHA P IE K A R N IA  
iwana n m m i m c m
zasy ła  w szys tk im  sw’o im  P T . od 
b io rcom

WESOŁYCH ŚWIAT
Jednocześn ie zaw iad am ia , że r e je 
s tru je  w  sw o ich  sk lep a ch : 
O S T S T R A S S E  (Ł y c za k o w s k a ) 84 

ró g  ul. P io tra  
O S T S T R A S S E  (Ł y c za k o w s k a ) 177

S M ^ D T E K  ^ A T A f t f

Preyoyny u dziecka d o jit 
tr«.dno. S c c z ą ś d o m  n a to 
m ia s t  j«3S, ż a  w ia d o m a  
co nćiiaiy czynić pizy 
e u e z i^ b ia n iu :

Nr. r,|. 344.
Oto nabycia fyHra w aptolcadb 

Cena: 20 łabl. Zł. 1.7U

OLA W AS DZIECI
p o lecam y w a r to ś c io w i k s iążk i 

,  b a jk a m i:

B A Ś N IB  P O L S K IE  % I l iw t l .  —  
o p ra w io n e  50 z ł.

B A Ś N IE  P O L S K IE  w  zeszy tach  
po  10 zł.

B A J D Y  K R A S N O L U D K O W E  —  
16.50 zł.

ID Z IE  B A R A B U Ł A  22,—  z ł .

R A Z  T E R M O M E T R  Z A C H O R O 
W A Ł  10.50 z l.

O  M A G D Z IE , K L U S K A C H  I  Z E 
G A R A C H  18.—  zł.

K R A S N O L U D K I ,  K O L O R O W Y  
P A R A W A N I K  8.—  zł.

L A L K I  —  B A J K I  D L A  D Z IE W 
C Z Y N E K  z  ilu s tr . k o lo r  12 z l.

Księgarnia -  M. Kowalski
L w ó w ,  L e g i o n ó w  19.
N a  p ro w in c ję  w y sy ła m y  po o tr^ y
m an iu  g o ió w k i.  1911

OsibaMascliinenamt
Lemberg, Bahnhofsplatz 1, 
przyjmie natychmiast ucz
niów rzemieślniczych, (ślu
sarzy, tokarzy, kowali, elek
tryków). Zgłoszenia II p. 
pokój 57. Czas nauki 3 lata. 
Przy wykazaniu uzdolniema 
jest możliwe objęcie stano
wiska: maszynisty, przo

downika i werkmistrza.

I KUPNO —  SPRZEDAŻ |
Z A  O B R A Z Y  Z N A N Y C H  M A L A R Z Y  
P O L S K IC H  P Ł A C I  N A J W Y Ż S Z E  
C E N Y :  K O R Z Y Ń S K I  —  S K L E P
Z O B R A Z A M I, S Y K S 1 U S K A 1 3 I 5 4 I

S P R Z E D A M  m eszty dam sk ie n r 36, 38 
H o łó w k i 14 m ieszk  2 od  8— 10 rano.

S P R Z E D A M ; O tom anę. K red en s  ku
chenny, B u fa lk ę , S T Ó Ł ,, K rz e s ła ,  P a 
ra w a n , Ł Ó Ż K O  x s ia tką , m ateraeam -', 
K O C , P r im u s . K och a n ow sk iego  12,
I I  p. w e jś c ie  p rz e z  gan ek  na P R A W O

P IA N IN O  P e łr o fa  k r z y ż o w e  cza rn e , 
p ły ta  m e ta lo w a , d ob ry  stan  sp rzedam . 
P l l£  H a lic k i 14/6, LI. p . 18240

S P R Z E D A M  kape lu sz f i lc o w y  n ow y  
g ra n a tow y , m odn y , szerok i d la m ło 
d e j. O bertyńska  27. 1. p. m. 4. 1864

S P R Z E D A M  n o w y  w ó zek  g łęb ^ k -' 
K on kon a , Bp o rto w y , m eszty  c zó łen k a  
n r  37 c z a m e  szew ro  na fran cu sk im  
obcas ie , g ra n a to w e  zam szow e  do 
szn u row a n ia  na słupku ią* 35, su
kn ię c za rn ą  na szczup łą  w e łn ia n ą  —  
p ra w ie  now ą o ra z  sukn ię le tn ią , ul. 
W a g ile w ic z a  sześć —  p r z e z  p od w ó rze  
na p raw o . 18214

K U P IĘ  s tó ł o k rą g ły ,  tapczan , 4 fo 
te lik i (m n ie js z e ) ,  2 fo te l ik i  (w ięk -  
a z e ), s e rw a n tk ę  i dużą f ir a n k ę . L i 
s ty  do G az. L w . 169Ś2 
P A T E F O N  z w zm acn iaczem  1 adapte
rem , kom p let w  p iękn e j sk rzyn eczce  
sp rzedam . K o ch a n ow sk iego  79/6a, I I .  p.

S P R Z E D A M  m aszyn ę do s z y c ia  S in 
g e r a  k ry tą  p je rś c :en iow ą  w  Jak n a j
lep szym  s tan ie  JLordeck iego siedem , 
m ies zk . trzy , w  p od w ó rzu . 18218

D O  S P R Z E D A N IA ;  W e lo n  ślubny, —  
ręk a w ic zk i b ia łe  irch ow e  dam sk ie  l 
m ęsk ie , półbuciki b ia łe  zam szow e  44, 
c za rn e  42, b rązow e  44, spodnie b ia łe  
woJniane, pantofelk i czarne jedwa
bn e 33 i 38, g ra n a to w e  sk ó rk ow e  37, 
c za rn e  m ocne, n ow e 36. granatowe, 
azkoLne 35, suk ienka p łóc ien n a  ró ż o 
w a  j torebka  cze rw on a  d la  m łod z iu t
k ie j ,  fu tro  ka rak u łow e , p ła s zc z  dam 
ski w ioseu n y  jaamy, c iem n y , męaki 
p a lto  w iosenne raa ren go  na średn iego  
apaszk i. B a to re g o  34, m ieszk . 10 v

K U P IE  bucik i -N* 43 w  b a rd zo  p o rzą 
dnym  stan ie —  S P R Z E D A M  bucik i 
na gu m ow ych  p od eszw ach  Na 42. —  
Z g ło s zen ia : S łoneczna  18, I .  p. m . 4. 
o d  9— 1. 17396

P A R C E L E  b u d ow lan e  L w ó w  - B rzu 
cho  w ice -Z im n a  W o d a , —  sp rzed a je  
B iu ro  H uka —  L w ó w , H auptstrasse 
(P iłs u d s k ie g o ) 21. 1504

K U P IĘ  pan to feLk i w  p ie rw s zo r z ę 
dnym  s ta n ie  n r  36. —  O sso liń sk ich  
sześć —  sk lep . 1G904

S P R Z E D A M  w yżym a czk ę  i b a lię  —  
p r a w ie  n ow ą , ul. R u tow & k iego  16 —  
m ies zk a n ie  tr z y .  16907

R O W E R  ch łop ięcy  dw u k o łow y , bu ty 
n a rc ia rsk ie  n r  37, la ska  - p a ra so l —  
Bprzedam . S zep tyck ich  31, m ieszk . 3.

A K C J E  kupię. D ob rze  zap łacę . L is t y  
A d m . G az. L w .  16963

S P R Z E D A M  L>gustrum . —  L w ó w  —  
D łu gosza  c z te ry . 17027

N A J S 7 .C Z Ę Ś L IW S Z A  ko lek tu ra  lo 
te r ii l ic zb o w e j sta le  w ięk sze  w y g ra 
ne. P r o w in c ja  o d w ro tn ie . Chcesz wy 
g r a ć ,  m usisz g ra ć . L w ó w , S ap ieh y  6

K U P IĘ  lis a  s reb rn ego . L is ty  A d m : 
G az. L w .  n r  16941
1 —
F U T R O  m ęsk ie  szopy , w ie r z c h  m a- 
r e n g o  sprzedam . Sykstuska 19, m . 14

S P R Z E D A M  w ó zek  d z ie c in n y  sp o rto 
w y  i m aszyn ę do s zy c ia  S in g e ra . —  
K och an ow sk iego  73, m . 6. 16977

U B R A N IE  c iem n e  W pask i w  bardzo  
d ob rym  stan ie  i ga tu n ku  sprzedam . 
O ch ron ek  t r z y ,  m . d w a . 16978

S U K IE N K A  żo rże to w a  c za rn a  fa son  
i ga tu n ek  p ie rw szo rzęd n y  o ra z  skan- 
d yn aw k i b rą zo w e  n r 36 do sp rzeda 
n ia. O g ląd ać  od 3— 5. M a rk a  sześć, 
m . 7. I .  p ię tro . 16988

S P R Z E D A M  pó łbu c ik i m ęsk ie -Na 43, 
k oszu lę m ęską 39, sreb rn e  ły ż e c z 
k i, T a rn o w s k ie g o  90, —  2 d zw on ek  
od  g ó ry . 17302

S P R Z E D A M  k ilk a  b ra tru r  ga zow ych  
Ż ó łk iew sk a  125, b lach arz. 17075

S P R Z E D A M  d am sk ie  m esz iy  39— 40 
b rą zow e , b a rd zo  po rządn e , kostium  
c iem n o  - p o p ie la ty . W iad om ość  u lica 
G ru n w a ld zk a  11, m . 3. 17071

N A  P R E Z E N T  n a jta ń s z y  dziś  ob raz 
Z  powodu lik w id a c ji s p rzed a je  Sklep 
o b ra zó w , ul. C za rn ie ck iego  3. 17073

S P R Z E D A M  b ia ły  w e łn ia n y  p łaszcz 
ł s p o r to w y  L eszczk ow sk i, k ostiu m  po 
p ie la ty  letn i, sukienki le tn ie . s z la fro k  
le tn i, b ie lizn ę  dam ską (w s zy s tk o  na 
ś re d n ią ),  tren cz g a b a rd y n o w y  na 
ś red n iego . Sykstuska. 67, m . aaeść.

A  i .  p P O L N Y  J A K U B
f  p rzem ys łow iec , o p a trzo n y  św . i 

I S ak ram en tam i, zm a r ł d n ia  20-go jj 
] k w ie tn ia  1943 r., —  p rze ży w s zy  ? 
| Gfi lat. O b rzęd  p o g rzeb o w y  odbę- | 
j d z ie  się w e  c zw a r tek  dn ia  22-go t 
•i k w ie tn ia  1943, o  g o d z in ie  3 -c ie j s 
j po po łu dn iu  z  D om u P r z e d p o g r z e  i 
jj bo w  ego  p r z y  ul. K och an ow sk  ego  g 

94 na  cm en ta rz  Ł y c za k o w sk i, 
j na  k tó ry  za p ra s za  K re w n y c h  —  
j P r z y ja c ió ł  i Z n a jom ych  w .n i e u - -  
I tu lonym  smutku i ża lu  p o zo s ta ła  \ 

Żona  *  C ó rk ą .

t ś  p. M A R IA  z  K a u b ów  | 
P R Z E S T R Z E L ,S K A . w d o w a  po | 
] u rzędn  ku  B anku  P o ls k ie g o , zao- | 

1 p a trzon a  Św  S a k ra m en ta m i ,za- 
] sn ę ła  w  P a n u  d n ia  20. k w ie tn ia  S 
j 1943, po d łu go le tn ich  i b ardzo  i 
] c ię żk ich  c ie rp ien ia ch . N a  ob rzęd  [ 
j p o g rzeb o w y , k tó r y  odbędzie  s ę I 
j w  p ią tek  d n ia  23. k w ie tn ia  1943 | 
| roku. o  g o d z in ie  4 -te j P o  poi.

Dom u P r z e d  p og rzeb ów  ego  p rzy  jj 
i ul. K o ch a n ow sk iego  94, na cm  en I 
] ta r z  Ł y c za k o w sk i, —  za p ra s za ją  J 
j K rew n y ch  i Z n a jom ych  w  g ięb o -  j 
j k im  sm utku  p o g rą żo n a

S io s tra  1 R odzin a .

+ F R A N C IS Z E K  D Z IA D O S Z  . 
em ery t, p rz e ży w s zy  62 la t —  J 

J zm a r ł d n ia  16. k w ie tn ia  1943 j 
j roku , p o  k ró tk ich  a  e iężk ich  r 
{ c ie rp ie n ia c h , o  c zym  za w iad am ia

Z Ł O T O  D E N T Y S T Y C Z N E .  —  L U T Y
W S Z Y S T K IC H  P R Ó B  N A J L E P IE J  
W Y K O N U J E  firm a  Jan  W o jty c h  —  
r  z. 1896. L w ó w . A k a d em ick a  ośm .

S P R Z E D A M  patefon  w a liz k o w y  zu peł
nie n ow y , m a rk i L e n in g ra d zk i i 50 
p ły t —  W ia d o m o ść  pl* S trz e le ck i 10,
m ieszkan ie  3. 17.S82

K O C IO Ł  D arow y  do go tow an ia  150 1., 
p ila  taśm ow a 35X1,5 min 50 m ., w a l- 
có w k a  że la zn a  7X0,5  nim 1U0 kg, k ra 
ta ok ienna  109X160 cm  sk ładana, 
w en ty la c je  k om in ow e  sp rzedam . W ia 
dom ość te le fon  236-45 i lis ty  do  Gaz. 
L w .  Nb 17383

M IE L N IC K IE G O  -  U S T R O J E  B U 
D O W L A N E  kup ię  —  Sk lep  kosm e
tyczn y  —  P iłsu dsk iego  l l a .  17387

S P R Z E D A M  sukn ię jed w . ( t e r r a k o ta )  
ra m y  z szk łem . P la c  B em a 6, m . 1.

P S A  łań cu ch ow ego  os trego  m łodego  
kup ię. O rlą t 7 —  Ł y c za k ó w  17320

S P R Z E D A M  n ów y  r o w e r  d z iec in n y  na 
d w ó ch  kó łk ach , K ra s iń sk iego  29a, 
I. p. m ieszk  4. 17370

D O  S P R Z E D A N IA  fu tro  k rym k a  na
średn ią , Z y b lik iew ic za  4. K a rp iak .

K S IĄ Ż K I szko ln e  b e le trys tyczn e , nuty 
na fo r tep ia n  itp . sp rzed am . T o ro s ic -  
w ie za  15. m. 1 od  &odz. 2 do7. 17305

S P R Z E D A M  m ęski tren cz  na ś red n ie 
go , S za szk iew ic za  1, m . 9-10 17331

S P R Z E D A M  otom anę, w a lizk ę , w ło 
sień na 6 m a te ra ców , ul. L eon a  Sa
p ieh y  22, I I I .  p . d r z w i 7 od  4-6. 17456

A P A R A T Y  fo t o g r a f ic z n e :  T 5 0 L L T N A  
I I : F  :2 ze  sp rzeż da lom , o ra z  R O L -  
L E IF L E X  F :4.5 na  f i lm  Ie icow sk l, 
sp rzed am . L is t y  G az. L w . 17110

S Ł O W N I K  n iem ieck o  - po lsk i i p o l
sko - n iem ieck i, n a jch ę tn ie j K a lin y , 
K U P IĘ  L is t y  Gar,. L w  17111

S P R Z E D A M  kostium  c za rn y  w  n ie 
b ie sk ie  paski w  p ie rw szo rzęd n ym  
gatunku , kom p le t g r a n a to w y  z  c ię ż 
k ie g o  jedw ab iu  na ś red n ią , w e łn ia n ą  
e za rn ą  su kn ię , m eszty  c za rn e  36ł '« 
na  wvsok>m  obcasie. P ia s tó w  s z e ś ć ; 
m ie s zk . d w a . od 2— 6 17104

S P R Z E D A M  p a te fon  w a lizk o w y , ul
S ykstu ska  58, m . 4. 17098

K U P IĘ  fira n k i d o  d w ó ch  ok ien , Iły -  
nek 12a, m . 7, I I .  p. 1884

P U D E Ł K A  T E K T U R O W E  zw y k łe  i do 
tłu szczów  .C eny fab ryc zn e  P ro w in c ja  
za za liczan iem . J. Z a n iew ick i, W a r 
szaw a , W sp ó ln a  14. 1812

S P R Z E D A M  n ow e a n g ło zo w e  u b ran ie  
m a te r  a ł n a ilep szy  1.70 m e tr . w y s o 
k iego . ul. M nożna  20, m ies zk a n :e 2 ; 
od g o d z in y  3 d0 5. 17254

IN S T R U M E N T Y  C H IR U R G IC Z N E  
m eb le leka rsk ie . w y r 0by gum ow e, za 
m iana  strzyk aw ek  . .R E K O R D "  
szczud ła  (k u le ) u n iw ersa ln e  w  w ie l 
kim  w yb o rze  po leca  . .T E L K A * ’ Sp 
z o. o. W a rszaw a , ul. Jasna  18— 20

D E N T Y Ś C I U N IK A J C IE  L IC H Y C H  
F A B R Y K A T Ó W  I B L A C H Ę  Z Ł O T A  
i L U T Y  p e łn e j p rób y , p łyn n e . Z A 
M A W IA J C IE  T Y L K O  W  F IR M T E  
J A N  W O J T Y C H . —  L w ó w . —  A k a 
dem icka ośm . 1653

S P R Z Ę T  R Y B A C K I  p e  ne kom p lety  
h aczyk ów , ży łok . w ędziska  bam bu
sowe. p łó tn a  rybn ck je  w  w ie lk im  
w yb o rze  C en n ik i w y sy ła m y . P r o 
w in c ja . za  za lic z e n ’em. W a rs za w a  —  
P ró żn a  10. in ż. S ikorsk i. 1288

O E T K E R Ó W K I f io lk i ,  am pu łk i —  
tubki szk lan e  na o le jk i, esen c je  ifp , 
od 1— 10 g r  sta le  dosta rcza  Skład 
A r ty k u łó w  S zk lanych  1 G ospodar 
rzyeh . K ra k ó w . A g n ie s zk i a r  1. —  
T e le fo n  188— 49 1752

S P R Z E D A M  dyw an  bersk i uszkodzo
ny, lu s tro  50— 80. apaszkę jedw abną , 
książk i b e le trys tyc zn e , o b ra zk i o le j
ne, lT H u s tra tion  N oe l z rep rodu kc ja  
m i. M ic k ie w ic z a  26, m ieszk . aiedem . 
od godz. 12 do 4 -te j. 16937

S P R Z E D A M  m aszynę do szyc ia  m ark i 
„S i-ager” . N a  B a jk ach  10 m . 4 18140

Z A M K I  B Ł Y S K A W IC Z N E .  g r z e b ie 
n ie  m eta low e . S p rzedaż  fa b ry c zn a  za  
za lic z en iem . B /H . K u row sk i, W a r 
s zaw a , p l. N a p o le o n a  9. 1716

P O  12 000 Z Ł .  sp rzed a jem y  p iękne, 
z a le s io n e  p a rce le  u g r a n ic  W a rs za 
w y , d o ja zd  t ra m w a jem , d a w n ie j au
tobusem  na m ie jsce . P la n y :  parcela - 
c y jn y  i zabudow y o s ied le  za tw ie rd zo -  
ne w  la tach  1932/3. W ła sn o ść  a r y j
ska  N a b y w a n ą  d z ia łk ę  w yd z ie la  ą ię 
d o  o d d z ie ln e j księg i h ipo teczn e j. —  
P r z y ja z d  do W a rs za w y  d la  pod p isa 
n ia  aktu  n o ta r ia ln e g o  n iek o n ie c zn y ! 
D la  osób  będących  w  W a r s z a w ie  o r 
g a n izu jem y  w  czw art.k i i n ied z ie le  
w y ja zd y  w  te ren . . .T e r e n y "  K on ce 
s jon ow a n e  B iu ro  d la  H and lu  N ie r u 
chom ośc iam i H . G o łęb io w sk i, W a r 
szaw a, M a rsza łk ow sk a  60, m . 14 —  
te le fon  729— 55. 1661

K S IĄ Ż K I  w  ję zyk u  po lsk im , u k ra iń 
sk im  i ro sy jsk im  sta le  kupu je K s ię 
g a rn ia  „L O G O S  *, —  P l .  H an se  —  
(B ilc z e w s k ie g o ) 10. 1785

J E S Z C Z E  d z iś  za żą d a j c en n ik a  na 
e lek tro tech n ic zn e  m at iz o la c y jn e . —  
P r zew o d n ik i. S p rzę t in s ta la c y jn y . —  
N a rzęd z ia . G rz e jn ik i i p rzy rzą d y  po
m ia ro w e  z f irm y  H . M ireck a , W a r 
szaw a . M a rsza łk ow sk a  102— 33. 1524

K U P U J E M Y  za  za lic zen iem  każdą 
ilość po łam an yrh  i zu żytych  p ły t  — 
o łacąc  dobre ceny. R u szk ow sk i. —  
W a rs za w a . M a rsza łk ow sk a  117. 1488

K A L E N D A R Z E  T E C H N IC Z N E ,  —
ks iążk i *  zakresu  b u d ow n ic tw a  bu
d ow y  m aszyn , tech n o logu , au tom ob i- 
liam u i lo tn ic tw a  o ra z  inne d z ie ła  
te ch n ic zn e  s ta le  kupu je K s ię g a rn ia  
„ L O G O S "  —  L w ó w , P l .  H an se  —  
( B ilc z e w s k ie g o ) 10. 1784

E N C Y K L O P E D IE ,  S Ł O W N IK I  s ta le  
kupu je K s ię g a rn ia  . .L O G O S ' L w ó w , 
P l .  H a n se  (B i lc z e w s k ie g o ) 10 1786

K U P IĘ  Ż Y W IE C K I  D Y W A N  (w z ó r  
p e rsk i) ręczn y  2 x 8 m . w  d ob rym  
etan ie. L is t y  Gaz. L w . 1789

. S P R Z E D A M  apara t e lek try c zn y  do 
T R W A L E J  O N D U L A C J I na 110 i 220 
W o lt .  L w ó w ,  Pasaż  H ausm ana 2 —  
T e le fo n  107-69. 1898

S P R Z E D A M  ładne fu tr o  b re itsch w an  
c ow e  na średn ią . L isa  s reb rn ego  d la  
zam ożnych . S u kn ię  cza rn ą . L a k ie rk i 
n r  37. Z e g a rek  dam sk i Łło ty  na rę
kę. T o k a rzew sk ie g o  74, m . 4. 18023

T A B O R E T  do fo r te p ia n u , M IE D N IC Ę  
B A L IĘ ,  S P R Z E D A M . K och a n ow sk ie 
g o  d w a n a śc ie , m ies zk . dw a , p a r te r .

S P R Z E D A M : S Z A F Ę  ja sn ą , N a ch t-
k a s t lik i, P sych ę , Ściankę z lu strem . 
Ł ó że c zk o  d z ie c in n e , K red en s  p o k o jo 
w y , L IN O L E U M .  P A T E F O N  51) p y t  
R O W E R Y  d z ie c in n e  t r z y  i c z te ro 
ko łow e. N A R Z U T Ę  na  o tom anę. —  
S ia tk ę  że la zn ą , Poduszkę. W IE S Z A K  
na  r zec zy . K o ch a n o w sk iego  12, I I .  p. 
W e jś c ie  p rze z  gan ek  na P R A W O

W IO L O N C Z E L Ę  kon ce rtow ą  ręc zn e j 
rob o ty  kupię. W . Ł .  Ł y c za k o w sk a  
n r  24. m ieszk . dw a . 16754

---------------------------------------------------------------- I
S P R Z E D A M  o k a z y jn ie :  p iękne fu tro  
m ęsk ie , b re itsch w an z b rą zo w y , lu źny, 
m od n y , k o łd ra  puchow a n ieb iesko-zlo- 
ta . obrus 12-to o sob ow y  ha ft a n g ie l
sk i, k o ro n k i rę czn e , p o w lo c zk ę  na 
p ie rzyn ę , Jag ie lońska  l l a ,  I I .  p. m . 8.

Z Ł O T E  Z Ę B Y  B R U C H  S T A Ł E  K U P U 
JE lek a rz-d en tys ta  W IN N IC K I ,  L w ó w  
p la c  B ern ardyń sk i 2. 17835

S P R Z E D A M  J E S IO N K Ę  p op ie la tą  —  
H A B IG  cr.nrny m iękk i 58Vt, P Ó L B U -  
C IK I  na  korku  38. L IS A  cza rn ego . 
J a b o n o w s k ic h  4, m . 10, od 2— 4.

S P R Z E D A M  P Ó L B U C IK I  m odne na 
korku , pó łbu c ik  B R Ą Z O W E  na słup 
ku, G R A N A T O W E  ja s zc zu rk o w e  na 
fra n c . obcasie , w szy s ik ic  38. T a rn o w 
sk ie go  45, m. 5, ty lk o  12— 2. 18069

T R A M W A J  (z a b a w k a ) z e le k tr y c z 
nym  napędem , szynam i, regu la to rem  
do sp rzedan ia . W ia d b m ość  ul. C h m ie 
lo w sk iego  5, I* p- m . 4. 17902

W Z M A C N IA C Z  do a d ap tera  sp rze 
dam . B 0 IM 6 W  16. I I .  p ., m . tr z y .

K U P IĘ  K A P E L U S Z  w e lu ro w y  p op ie  
la ty  (m ę s k i) nr 58— 59 w  b a rd zo  do 
b rvm  s tan ie  Z g ło s z e n ia :  S ykstuska  
n r  1, f irm a  O h łab iak . 17557

K U P IĘ  noeną sza fkę jasną god z . 12-3 
P a u lin ó w  3, m ieszkan ie  3. 17523

E L E G A N C K IE  p a n to fe lk i 7ams7.owe 
r e n ife r y  n r 36 i la k ie ro w e  n r  38 —  
sorzedam . —  B iliń sk ich  n r  20 —  
g ó rn y  dzw on ek . 17554

K U P IĘ  p an to fe lk i d am sk ie  n r  34 
(n ie  c za rn e  i n ie  g r a n a t )  na s k o k o 
w ym  obcasie lub korku , n a jch ę tn ie j 
n ow e, o ra z  suk ienkę k w ia tow ą . —  
K o ch a n o w sk ie go  42 m . 4. 17445

K U P IĘ  N A T Y C H M IA S T  s ta r te r  do 
au ta  m ark i .,V o u x -h a ll"  4-ro c y l in 
d row ego . W ia d om ość ; D eutsches L e -  
bensm itte lgoseh a ft, R in gp la tz  15. od 
god z. 9— 9.30 i od 18— 19 w  b iu rze

A C O R D E O N  4-ro g ło so w y  120 basow y 
o k a zy jn ie  sp rzedam . Ł yczak ow sk a  43, 
m ieszk . 2 w  god z. 19— 20. 17690

R A J T K I  g a b a rd yn o w e  i su k ien n e —  
(fa s o n  a n g ie ls k i ) ,  bu ty o f ic e r s k ie  
n r  42, sp rzedam . N a  B a jk ach  c z te r y ' 
I I .  p .. m ieszk . p ięć . 17556

K U P IĘ  c zó łen k a  g ra n a to w e  lub brą- 
n ow e  sp o rtow e  n r  37. 2 suk ienk i jed  
w abn e i 1 w e łn ia n ą  n ieb  eską, g a 
jó w k i  o ra z  b ie lizn ę  dam ską  —  stan  
p ie rw s zo rzęd n y  T a ta rs k a  2 a. I  p 
m iegzk . 7. Z g ło s zen ia  od  4— 7. 168C5

P A T E F O N  w a liz k o w y  (d w o s p r ę ż y n *
w y )  w  p ie rw szo rzęd n ym  m an ie  *  p ły  
tam  i sprzedam . N a  B a jkach  c z te ry , 
I I .  D tętro , m ieszk . p ięć . 17555

S IN G E R A  m aszyn ę  p ie rś c ie n io w ą  —  
(s z y je  p ie rw s zo rzęd n ie ) sprzedam  —  
B iliń sk ich  20. g ó r n y  dzw on ek . 17553

L E K A R S K IE  in stru m en ty  g in ek o lo 
g iczn e , tak że  inne kupie- P iek a rsk a  
d w a d z ie śc ia , I. p. d r z w i 4 17367

K U P IĘ  dam sk ie  fu tro  p o p ie lic e  a lb o  
nu rk i w  d ob r>m  stan ie. Zg l. p isem 
n ie a lbo  osob iśc ie  R es tau rac ja  k o le jo 
w a  K rasn e. 17368

S P R Z E D A M  2 k o łd ry  jed w ab n e , k o ł
derk i do w ó zk a  J m a tera c  ro zh a ro - 
w y , ul. Ł y c za k o w sk a  89. m c z te r y .

K U P IĘ  p ra w d z iw y  persk i d y w a n  1 
p ra w d z iw y  m ostek  w  b a rd zo  dob rym  
stan ie . L is to w n e  o f e r t y :  S try ja k a  46c 
m ieszk an ie  ośm . 17237

S P R Z E D A M  p a n to fle  n r  85 b rą zo w e
now e. W in c . P o la  7 m ieszk . 1. 17432

K U P IĘ  z a ra z  m aszynę S in g e ra  k r y 
tą  w  dob rym  stan ie  w p ros t od w ła 
śc ic ie la . Sob e s k ie g o  2, m ieszk . 12 : 
I I .  p .. g a n ek . 17233

P I A N I N O ,  fo r te p ia n  k r z y ż o w y  z a ra z  
kup ię w p ro s t od w łaśc ie ieLa  —  p lac 
M a r ia ck i 10. m  12. I I .  p„ gan ek .

A D A P T E R  P E I L A R D A  w zm a cn ia cz  
sprzedam . H e n in g a  40, m ies zk an ie  4 ; 
od godz. 12— 14 i od  18 17184

O B R A Z : Ż ó ra w sk iego , G ó rsk iego , —  
N o w a k a , D z ik ow sk iego . W y g r z jrw a l-  
s k ie g o  sp rzed am  L w ó w , ul. H e n in g a  
4U m. 1 od  god z . 12— 14 i od  18.

H A R M O N IĘ  ch rom a tyczn ą  d w u g ło 
sow ą  na sto basów  n ie  d ro g o  sp rze 
dam . od god z. 14— 16. ul. Ż ó łk ie w 
ska 61, I I .  p., m. 9. 17209

S P R Z E D A M  n ow e spodn ie  i buciki 
n a rc ia rsk ie  N i 42 w  b a rd zo  d ob rym  
stan ie, S zym o n o w ic zó w  14. F rey . 17380

N A T Y C H M IA S T  kup ię 3 su k n ie  je d 
w abn e, e le ga n ck ie  n a jch ę tn ie j z f r a n  
cn ak iego  jedw ab iu . Z g ’ o s zen ia : Z b a 
raska  9, I I .  p ię tro , d r z w i 7. 17138

S P R Z E D A M  kostiu m  dam iikł g r a n a 
tow y . c za rn y  z m ęsk iego  m a te r ia łu , 
ku rtk ę  *e lsk ł'n ow ą  j g e o rg e t tę  ż ó łtą  
na  b luzkę. T a rn o w s k ie g o  39. m  9.

K U P IĘ  duży n o w y  dam sk i kapelusz 
g ra n  a: ow y . L w o w s k ic h  D z ie c i 46 —  
m ies zk a n ie  19 17172

S P R Z E D A M  u b ran ie  ln ia n e  sza ro - 
b ia łe  —  p ra w ie  now e. P ie k a rs k a  5, 
I I .  p., m ieszk  5 a . 17148

K U P IE  ro w e r  d z ie c in n y  na  trzech  
k ó łk ach , stan ob o ję tn y . Z g ło s z e n ia : 
J a rzm ik , S ykstuska  67, m . csrtery —  
od s zó s te j po po ł. 17058

K U P IĘ  K I L K A  M O T O R K Ó W  t r ó j 
fa zow ych  0.25— 0.3 K W  127— 220 vo lt  
1400 obr/m in . a lb o  o podobnych  da
nych . Sykstuska 32, w a rs z ta t  —  
te le fo n  110— 04. 17054

K U P U J Ę  O B R A Z Y  1 K S IĄ Ż K I .  T y lk o  
p ow ażn e  o fe r ty  z d ok ładn ym i op isa 
m i do G az. L w .  17053

K U P IĘ  lod ow n ię  m a łą , le tn ie  ja sn e  
spodn ie, ś red n ie , koszu le sp o rtow e  
n r  37. N a  B a jk ach  7, m . 8. 17152

D O sp rzed a n ia  a p a ra t b u fe to w y  do 
w yrob u  w od y  sodow ej i lem on iad  —  
W ia d o m o ść  L w ó w , u l. K ośc ie ln a  8 ;  
IV .  p ., m ieszk . 14. 16896

K IO S K  G A B L O T K Ę  na k ó łkach  tan io
s-przedam. L is to p a d a  79. 16895

K U r i Ę  5 do 6 kaset do ap a ra tu
„ L e j c a "  Z b o ro w sk ich  12, m. 8. 16882

S P R Z E D A M  ręczn ą  m aszyn ę, K o rd ec  
k ie g o  33 a , I .  P .», 9. 16991

W Ó Z E K  d z ie c in n y  b ia ły , au to sp rze 
dam . R a p p a p o r t*  1. m - 14, 8 p

W Y T W Ó R N IA  K O P E R T  A . O rzeszko  
W a rs za w a . P iu sa  44. te le f .  719-86 
N a  p ro w in c ję  w y s y ła m y  aa z a l i
czen iem . 1649

F A B R Y K A  m eta low a  . .P o lm e t "  —  
L w ó w .  N o w a  R ze źn ia  25, p os iada  na  
sp rzedaż  4 lam py  p rzed w o jen n e  n a f
tow o  - ża ro w e  „ D e l f i n "  a  300 św iec  
1 1 -ną dużą  k a rb id ow ą . 16873
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r e je s tru je  k a rtk i na  żjrw’n<7%A' 
ch leb  bez w zg lęd u  na  m ie j^ ^ jO '-  
m ieszk an ia . *

2 G Ł O D N Y C H  a k a d em ik ó w  sp rzeda  
kię n a tych m ias t m a trym on ia ln ie . L i 
sty  z fo to g r a f ia m i i in fo rm a c ją  w  
sp ra w ie  1 p a ry  b u tów  ślubnych , k ie 
row ać  do ' G az. L w .  n r  18228:

W Y T W O R N A  p a n i poszu ku je  to w a 
rzy s za  od la t 4 0 ; cel m a tr . W d o w cy  
z  d z iećm i m ile  w id z ia n i. L is t y  A d m . 
Gaz. L w . n r  17526:

   - . ■—   .1
S A M O T N Y ,  k u ltu ra ln y  la t  35 z m is  
szkan iem  korn i, pozna  m łodą , ładn ą  
m oże  być b iedn a , d opom oże  m a te r ia ł 
n ie . M o ż liw ie  z  fo to g r a f ią .  C el m a tr . 
L is t y  G az. L w  17522

K A W A L E R  in te l. la t  84 (w ła ś ć . re 
a ln o ś c i) p ozn a  d ob rze  sy tu ow an ą  do  
la t  20. C el m a tr . L is ty  z p e łn ym  a- 
d resem  do G az. L w . 17542:

P O Z N A M  subtelną sam otn ą  n ie za le ż 
ną p an ią  do  la t 4 0 ; d y sk re c ja  r.a- 
p ew n  ona . C el m a tr . G a*. L .  17538:

P O Z N A M  p an ią  s ta rs zą , d ob rze  sy
tuow aną , ta k że  separow an a . —  C e l 
m a£r. L is t y  G a*. L w .  17559:

P A N I E  do la t 26, w y b itn ie  in te li
gen tn e , w ykszta łcon e, r e p re z e n ta ty w 
ne z duszą p ra w d z iw eg o  c z łow iek a , 
pozna  lek a rz . C e l m a tr . F o to , ad reo  
kon ieczn e . G az. Lw. 17687
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